' Rev, S, Mohan Chnfch_Prosidsut
GoBel.Chirch Compound

_'“ Ranehi - 834001

Biahr, India

Dear Rev, Mohan,

today we have jiihif;trid the ollowing amounts for:
BEL, the firet instalment 1985 oM 04000, e
PIC Pudi, the first instalment 1985 oM $0,000,==

S . DM 60.000,ee
Amgeon, the Tirs$ instalment 1985 _° DM 30.000se=

! g Setel, Suansteg: K 0,000, 7
ol s 25 _
Mre.B5nnigze, Acaountant)
”'?5;iJ«j e %

-
L

D=
R T

21, Miws 1985/hs

to KSS account

to

Amgaon soccount diresctly




Svang. Miseionswerk
Mittelveg 143

2000 Hamburg 13

x
£ j-_‘._ I
Betzes 3hlinii!hlc'l mach Indtnn‘j % Ty
wpls 5 . .I""g ']
Sebr geehrte M U HOTTONG [ T e
vir bitten ul ﬁuum Jb.:hloimr'.n mh Indiem ;
b 2 ,__- e |

Ill ‘D.Wch"- I

an d.tn GeBe L.Chw.uli_ﬂ.n mmxmr & Assam, A/o, Wo. 668 bei der
‘Inddan Overseas 3ank, Main Road Ranehi-634001, India
051190011 ik

ehul m Baushalt 1985

o

o mwma- s e

_ an GeBelaCH ;ﬁ}-n..pgy.;.xng.on. DP. Sllbllvurfﬂrilllfludlu auf das Komto
- Q ' ﬁ“."" al Bank, Rourkela (Wain) 4/c No. 2032

pumbers 1 05060010
wdungeswecks Zuschub zum Taushalt 1985 _ %
oy R A, R
e - i{n HShe von DM 90,000,«« Haben vir heute auf Ihr
Mtuhu Bmk lasburg. 'ﬁb.Mann.
“ T l',.' F."‘ Aen
Wir lﬂnhtl"‘tﬁl. uttnn. den Detrag von 14 .60,000,= an dde G.E.L.Church
r und Assanm leloegrafisch =u nhor-phon.
Hit ‘Preundlichen CrSen ; e
1eke -

Vi :': A

(Hsnnige) _. g : i durich, S




An die
Berliner Bank
Piliale 4
Rheinstrafe 1

! 4000 Berlin 41

19, Mirz 1985/hd

Betr,: Reiseschecks
Bezug: Konto«Nrz, 040_7480700 bei Ihnen

Sehr guhrte Duun und Herrem, .

- wir bitten uhlhundmu un Y’e:..seschlm in li%he von imgeumt oM 4U.000 =
davon ca. 5. 000.- in’ N-Sbhecks und ee, 53000,= in Dollarschecks, an
Herrn me Mﬂer Heckar, Angnato-?iotoria—ﬁlloa 51 o, 1000 3“11‘ 51.

Diuor 1atra¢ tou dom obengenannien Konto bolntnt word.n.
.

Mit freundlichen q:%sou 3 o s
(;ossner l\lma:on 5 e 12 :
Han;hz'r fe 192005 '- g
1000 Belhu 41 (B ut,dem!‘u) -;Lé"‘\,;

. ('ﬁ-hard ”Ltsuhol ik (H5mmige)




Firma
Dexion CGmbH
Dexionstrale 1=5

6312 Laubach

18, Mitrz 1585/h8

Betr.i R8s14503.85 Nr, 34845 / 4107 (Re.v.27.12.84 Nr, 4107 34 845)
Sehr geehrte Damen und lerren, o

O4Re “aahnm"'*ﬁhb.n vir bor..tt'l am 18, Jandar 1985 bezahlt und

den Detrag vom m e, 934,85 auf Inz Konto bei der Sparkasse Laubsch ____3‘
iberviesen. _: %

Dabei hnbdi m 5% Vorausz hlungs=Skonto in Abzug rabrgqht. "
Als Anlage OM‘U’ gie die Rn.v.14-05-85 vieder surick, 4

Mit fruundlicm Wn
1,4,

(Hﬁnnigo)




An
Dienste in {berseee
Cerekstr, 17

7000 Stuttgart 1 .

18. MArz 1985

Betr,: ‘Gehalt Frauke Fiil lemann-Hover

Sehr qeahrter Herr ¥leint

Filr Frau Fﬁllemann-aoyax hat die Gossner Mission vom 1,1.1985 bLis 31.3.1988
oM 17.672,79 Gehaltskosten vuauglwt. Fine Kopie der Kostenaufstellung ist

. diesem Sch:aiben beigefagt. -

Hi: hittgn 8ie, den genannten aetrlj auf eines unserer unten grgagmbanan
!bntan lu ﬂhoruuisen.

F&‘; "ﬂ
Mit freundlichen Grﬁﬁen ;;1.
Im Auftrag

-Dupke~




Ivang. Pfarramt
Lehmingen 35

8867 Oettingen ; : x
A8 ;
Betres - Ihr Schrb.v. 07405.85 L :
' Bazugt Bischof Rev,D, John Fus -rf'

Sehy geehrte Damen und Herreny

-.'" A\

vielen Dank fiir Ihr o.g. qohraiboq#

¥ir mii~sen Thnen leider ﬁittcil “’ﬁnﬁ vip von Dﬂutaohland aus kaine
MBglichkeit haben, Ihre Gabe "Indien weiteFzuleiten an die von
Ihnen mewiinschte Adresses Hg'& { unserer Information gibt es direkte
Beziehunven zur IELO in Kerals nach USAy hier in Deutschland ist uns
keine Stelle bekannt, Hbir dit wir Thre S)ondo wetterleitcn kinnten,

Bine Uberweisung per Poutoaheck nit Baxausﬁahlung vor Ort an den
Empfinger wiirde go tquor¢ daf dies awsscheidet.

s tut uns leid, daB ﬂitﬁlhnan Lein‘ﬁ anderen Bescheid geben knnnan
un’ bedanken ung filr Ihre Gabe wom D~ 159&3, die wir gerne flir die
uoannor Klroho 1n Indien verwonden werdnn.

Mit 'tmdlggm g}rgilun







Frau

Gertrud Beyrich

c/o UMN United Mission to Nepal
P.0. Box 136

¥athmandu/Nepal

7. MArz 1985

Liebe Frau Beyrichl

Als nﬁlaqn erhalten Sie ein Sahfeibﬁn von der Kirchlichen Zusatzversicherungs-
kasse. Ritte, schicken Sie dieses ausgefiillt an uns zuriick, Gleichzeitig filge
{eh einen Antrag auf Kindergeld bei.’

Von der DAY werden Sie ja inzwischen die Mitteilung bekommen haben, daf fir die
Rerechnuny des Mutterschaftsgeldes eine original-Geburtsurkunde bendtigt wird,
Die ¥opie, die ich weitergeleitet hatte, wurde micht anerkannt,

AuBRerdem erhalten Sie noch die Neuberechnungen der Vexrgfitung ab Dezember 1984
bezw. Januar 1985, sowie die Vergiitungsstreifen Januar und Februar 1985,

Mit zretiniili_chen Griifen

(Brigitte Dupke)

pa: Bitte leiten Sie den beigefigten Brief an Gerhard Honold weiter. vanke.

. ' » "
= | o o ; ¥
.’ g

= A




4, Marz 1985

Bundesversicherungsanstalt
fir Angestellte
Postfach

1000 Berlin 88

Betr.: Vers.-Nr. 53 270520 R 551 Eva Heidemann

Sehr geehrte Frau Figenwillig!
Als Anlage erhalten Sie folgende Unterlagen im Auftrag von Frau Heidemann:
1. ZahlungserklZrung

2. alten Personalsueweis, ausgestellt fir Bva Czerny, #eb. Reichel

3. Xopie eines Schreibens von Frau Heidemann an uns

Mit freundlichen Griifen
Im Auftrag

LS = |

~Dupke -




28, Pebr, 1985

Mrs.

Eva Heidemann
148 Spencer Ave.
Upland, CA 91786

Uls. A,

Sehr geehrte Frau Heidemann!

. Da ich z.Z. dieé vmmng flir Frau Grinder mache (sie hat ein Baby bekommen
und befindet sich in'Mutterschutz), mdchte ich Thnen zu Ihrer Rentenangelegen~
heit folgendes mitteilen:

Die ?ahlunqserkl&runq, Ihren alten Ausweis und eine Fotokopie Ihres Schreibens
habe ic¢ch nach vorheriger Rﬂcvspracn» mit Frau Bigenwilliq (BfA) an die BfA
geschickt.

Zu Threxr Prage riach der Vollmacht smrde mi® erklirt, BaB bei der BfA eine Voll-
macht vorliegt, wonach Sie die Gossner Misgion mit Ihren Rentenangolmnheitan
beauftragt haben. Diese Vollmacht miifte £lr den Fall, daB dieses uhxmhin
winschen, erneuert uutdan. ; i

8ia mfift%en aleo der BER mj_ttei].en:"nh s8mtliche Unterlagen jetzt an sia per-
s&nlich, oder (mit neuer Volmécht\ an uns geschickt werden sellen.

Soweit mig mitnetailh uurdh, sind Ihre Unterlagen sonst vollstindig. »

Sollten von Threr Btit' noch Fragen &Uftretﬂn, bin ich gern bereit, dions mit
der BfA zu Eliven. . . 5 3

v Tyt ' *
. . . v

Mit fruundlichen-qxillh R

Sl L
.y 4 F X
] p

(Brigitte Dupke) b= %i




1. Mdrz 1985/h8

Evang. Bildungswer} Berlin
gz, Hd.Frau A, Herbst

Haus der Kirche
GoethestraBe 27-%0

1000 Berlin 12

Betr,: Tagung vom 8,-10,Mirs 8% "Kirchen, Banken, Rilstungsinvestitionen"

Sehr geehrte Frau Herbst,

wir, die GCossner Mjseion, mchien an dieser Tagung vom 8,-10, MNirs
teilnehmen und dazu 1 Person anmelden, wechselweise Herr Hecker oder
Frau HBnnige, Jjeweils nach Absprache intern.

Mit freundlichen GriiBen




27. Febr. 1985

Herrn,
Gerhard Menningen
Teplitz-Schénaver-Str. 1

5410 H8hr-Grenzhausen

sehr gechrter Ferr Menhinaenl!
Vielen Dank filr :hra' Xarte, welche wir heute erhielten.

ps ist uns leider nicht klar, aus welchem Grund die Spendenbescheinigung falsch '_
nicht nit der therweisung vom 5.12.84 einverstanden sind,

_ ausgestellt ist. Da Sie -
fagen wir zw Threx Orientieruny eine Fotokopie deér Uberweisung bei. Sollten immer
noch Unklarheiten bestehen, mBchten wir Sie bitten, uns mitzuteilen, wann Sie

welchén Betrag Uberwiesen haben.
Thdem wir Thnen nochmals £dr Thre regelmiBigen Unterstiltsungen danken, verbleiben
wir . - T 4

mit freandlichen GriiBen

(Brigitte Pupke) g

PS.: Vieldkdéhht kSnnten Sie uns Thre Telefon-Nr. mitteilen, dann 148t sich

solche Angelegenheit ,gq_h’nellnr kléren.

g
RELN e & [
i T




13, Pebr. 1985

Herrn
Dr. Ulrich Duchrow
Hegenichstr, .22

6900 Heidelberg-Xtekhbdsm

Retr,: Besuch von Herrn Rajanayagan in Berlin

Sehr coehrter Herr Duchrowl

Hiermit mdchten wir Thnen mitteilen, da8 uns anldBlich des Besuchss ﬁon
Herrn Rajanaysgan folgende Festen eptstanden sind:

Pahnfahrt Bremen-Berlin (einschl. Zuschlige) 389, ~=
als Unterstitzung _ DM 200, =~
{siehe beigef. ¥opien)

. DM 289;--.

Die Yosten £ir die !wernachtungen vom 12.2. - 16.2,1985 in BShe von DM 135,50
werden von der Gossner Mission getragen.

Wir bitten Sie, uns den Betrag von DM 289,-- auf eines unserer o. a. Xonten
zu ftherweisen. . v :

Mit freundlichen Griifen
Im Auftraqg

SR TR
""Mk* A I_ -*.




18, Febyr. 1985

An das

Bliro Dr. Walter XG

Wolperath

5206 Neunkirchen-Seelscheid 1

Betr.: Unfallversicherung fiir Manfred Sitte

Sehr geehrter Herr Dr. Walter! -4
Wie bereits telefonisch mit Thnen besprochen, bitten wir um AbschluB einer
Unfallversiaherung

DM 30,000, Tod
DM 100.000;~= Invaliditit

'.\ 4

fir Manfred Sitte, geb. am 1.1.1940
Sessendrupweqg 66, 4400 Minster

vom 20.2.1985 bis 31.3.1985,

Herr Sitte hilt sich whhrend dieger Zeit in unserem Auftraq;in Zambia auf,

3 it g, oA
Mit freundlichen Grfifen e
Im Auftrag - :

-Dupke-




18, Febr. 1985

Thepaar van liet
P.O, Box" 4

Sinazeze/via Choma

Zambia

Lieber Herr van Viiet, liebe ?raussﬁnoh-van Viiet!

<

Vielen Dank fir Thren Brief vom 11.1.1985,

Zuerst auch von ﬁir herziichen Glickwunsch zur kleinen Lisbeth, ich hoffe,
gie ist gesund und munter und bnroitot Thnen nicht zu viile schlaflose Nichte.

Uschi Griindex geht ja voll in 1hror Mutterrollo auf. Ich habe mich bei Gossners
inzwischen gut eingelebt und fﬁhle mich wohl hier.

Fun 2zu den uench iftlichen Dingen. Als hnlnge erhalten Sie eine Kopie der Gehalts-
aufatellung fiir 1984 (das Original habe ich an Jan's Vater geschickt), die Ver-
gltungastreifen 12/84 bis 02/55. sowie die Neuberechnung des gehaltes ab 1.1.198S.

Das wiire fiir heute arst ain.nl nlles, vialc Gxifis von uns aus Berlin

(Brigitte Dupke) .e kY,




18, Pebr. 1985

Ingo Wittern | _ |
Ursula Gr&hn-Wittern . T
c/o Gossner Service Team

P.O, Box 4

 Sinazeze/via Choma

Zambia

- Liebe Frau Gréhn-Wittern, lieber Herr Witternl

Leider komme ich erst heute dazu, Thren Brief vom 22.12.1984 zu beantworten,
Nun zu den einzelnen rraqn;u 'y

X329 nélulfmlﬂhmmm&tiqos Bruttoentgelt, siehe Erklirung auf der lio_i-

"z;hu_r'_

L;lqvmu;'-;opu 4, '

tr: li:ﬂm"hnt.ail #ir vermdgenswirksamen Leistung betrigt fiir
e DM 6,50, Nach Riicksprache mit Erhard Mische zahlen wir

. jedoch ab Januar 1985 freiwillig DM 13,--. | _
3. '”' bedeutet Sonderzuwendung. Bei der Rerechnung entfillt der Arbeitgeber-

anteil zur verm.wirksamen Leistung. Leider ist mit bei der Berechnung von
Herrn Wittern ein Fehler unterlaufen, 1/12 = DM 288,80 wurden im Januar 1985

i li . nachgezahlt, ;

4, Ab Januar 1985 erfolgt die Zahlung do: 'Sondoxzuwmﬂgm monatlich.

5. Nach den DU-Richtlinien werden Zur' Berechnung der Miete auch Sonderzahlungen
wie 13, Gehalt und Urlaubsgeld herangezomen.

Ich hoffe, daB die Erklirungen auf beiliegender Kopie genfigen, die Gehalts- _
streifen in Zukunft besser lesen zu kénnen. Sollten sich noch Fragen ergeben, .
kann Erhard sie vielleicht bei seinem Besuch im Frihjahr klSren. j 9o

. Gleichzeitiy erhalten Sie als Anlage die Gehaltsstreifen Dezember 1984 bhis

Februat 1985, sowie die Berechnung der Verofitung ab, Januat 1985.

~B. Dupke- ' = '




18, Febr. 1985

Dipl.-Kfm. M. Schmeding
J.~U. Hoffmann
Steuerberater
Max~Brauer-Allee 52

2000 Hamburg 50

Betr.: Ingo Wittern, gab. am 10.3.1952 und Ursula Gréhn-Wittern, geb. am 25.3.1956
=.Thr Schreiben vom 29.,12.1984 -

Als Anlage fibersenden wir Yhmen ffir unsere o. a, Arbeitnehmer ¥opien der Ge-

I
‘ Sehr geekbter Herr Hoffmannl
‘ haltsabrechnungen fiir Aie Monmate Oktober 1984 bis Dezember 1984.

Leider war es uns durch XKrankheitsausfall und Jahresabschluﬁarbeiten nicht
frither m3glich, und wir bitten Sie, dieses zu entschuldigen.

Mit freundlichen Gr{iBen _
Im Auftrag e

"
=
- i

-~Dhapke-




14. Febr, 1985

Frau

Hedwig Schmidt

Hasenhof 5
Dr.~Jul.-Leber-str, 37-39

2400 Litbeck 1

. Sehr geehrte Frau Schmidt!

Als Anlage erhalten Sie eine Neuberechnung Ihrer Varsorgungsbe:ﬂgn ab'1.1.1985;
sowie die Vergiitungsstreifien Januar und Pebruar 1985,

Gleichseitiq mbchten wir Sie &n unser Schreiben vom 21,12.1984 arinnern, worin
wir Sie baten, uns die Steuerkarte filir 1985 =zu schicken.

Sollte uns die Lohnsteuerkart. 1985 bis zum 25.2.1985 nicht vorlisgen, sehen

wir uns gezwungen, die Stmamun ndlh der Xlasse VI (h&chste Steuerklasse) ab-
zuziehen.

Mit freundlichen GriiRen
Im Auftrag

D

_mpka..




14, Februar 1985

An die
Allgemeine Ortskrankenkasse
Fleischhauerstr, 53-59

2400 Libeck 1

Betr.: Beitrag zur Kxankewcrniahemng von Versorgungsbezigen fir Frau
Hedwiqg Schmidt, geb, am 16.11.1904, wohnhaft Dr.-Julius-lLeber-

s Str. 37-39, 2400 Lilbeck 1 - Zahlstelldke-Nr. 10622786

Sehr geehrte Damen und Hml

Aufgrund einer riickwirkenden ﬁriferh&hung betragen die Versorgungsbeziige
Ihres o. a. Mitgliedes im Monat Februar 1985 DM 1.228,11 brutto.

Ab Mopat MSrz 1985 erhilt Fraw Schmidt monatlich DM 1.012,21 brutto.

Mit freundlichen Griifien
Im Auftrag

~Dupke-




@ (Homaige)

153.Februar 1985

An das
Amtsgericht Hutin
Jungfernstieg 3

2420 Eutin

Betr,: NachlaBsache Flfriede Manns
Ihr Schrb.v.19.09,.84
GQ'Ohc-z. IV 166-167/84

. Sehr geehrte Damen und Herren,

aus der o.g8. anhl&sa-Saohe erhielten wir inzwischen IM 26,119,=~,

In dll Testament vom 111,05.74 ist der Gossner Mission Derlin und
der Cossner Mission Mainz je 1/20 vermacht.

Wir sind nun nicht ganz siochey, ob dexr uns iUberwiesene DJetrag von ‘
DM 26.,119.~- 1/20 fir die Cossner Mission Berlin sind oder ob es
2/20 sind und wir das Geld mit dex Cossner Mission Mains teilen sollen,

Deshalb bitten wir Sie um eine kursze aufklxrnndc Hittotlung in dieser
Angelegenheit, dankon im voraus fﬂr Thre Milhe und verbleiben

mit freundlichen Grﬂﬁon
i.4,

.'. .“ -
S _ oG
; N




13. Febr, 1985

Berliner Bank
Rheinstr. |

1000 Berlin 41

 Betr.: Nachforschung

Sehr geehrte Damen und Herxen|

Ar 3.10.19584 wurden ven uns DM 466, ~~ mit eim Sammelauf trag (Gemtbetraq =
PM 3.670,09, belastet mit Buszug MNr. 185 v. 5.10.1984) an Fran Else Furth-
miiller, Calw-Stammheim (iberwiesen (siehe beiliegende Kopie). .

Wie wir pwischenzeitlich erfahren haben, butaht fir Frau Purthmiiller nur ain
Konto bei der Calwer Volksbank, PLZ 606 911 80, Konto-Nr. G1836001. :

Wir mdchten Sie bitteh, Nachforschungen angustellen, we Aas Geld verblieben ist,
und auf eines unserer o. a. H:ntan Zu ﬁbemisen.

' Vielen Dank im voraus fﬁ: Ihra Bemﬁhungm.-.

<;.' -

Mit freundlichen Griien ;
Im Auftrag ot o Ml

(B. Dupke)




12, Febr. 1985

Deutsche Angestellten Krankenkasse °
Schlofistr,. 1-2

1000 Perlin 41

Betr.: Gertrud Beyrich, geb, am 13.7.1950 - Arbeitgeber-Nr. 070298

Sehr gechrte Damen und Ferren)

Als Anlage (ibersenden wir Ihnen é;ne Kopie der Geburtsurkunde des am 19,.12.84
geborenen Kindes unserer o. a. Arbeitnehmerin fiir die Berechnung des Mutter-
schaftsgeldes. :

Mit freundlichen GridBen
id¢ A




23. Jan. 1985

An die p
gv:=luth,. Kirchengem. Schnathorst

Pfr. W. Johanning

Hasenbusch 22

4971 nillhorst

Sehr geehrter Herr Pfarrxer Johhnning!

Hiermit mSchten wir Thnen den Erhalt des von Ihrer xirchengemeinde erstatteten
i lometergeldes in HShe von oM’ 336,-- (800 km & -,42) bestidtigen. :
Diese Er.stattunq erfolgte andidflich des pesuches unséres Pfr. Mische am

€. und 7.1,1985 in Threr Gemeinde, und wir mdchten uns nochmals ganz herzlich
dafiir bedanken,

Mit €reundlichen Griifen

To aufexaq_'

7
(B. Pupke) =




11.Janvar 1985

An die .

Berliner Bank.
Filiale 4

Rheinstrafe 1

1000 Berlin 41

Detr,.: Raiaesohocka
. Bewug: Konto Nr. 0407480700 bded "‘hnen
Wir bitten um Aushiindigung von Reigeschecks in Hdhe von insgemamt DM 20,000,«=

an folgende Personen:

Preu Ilse Martin, Jenaer Str. 20, 1/31 DM 5,000 4=~
Fraw Barhnra tphl, Bayerisehe Str, 24, 1/31 " 5,000,--

" Frau Hccﬁilild Seeberg, AdolfsScheidt-Platz 17
1/42 " 5,000,
Hexry ngtin feeberg, Adolf-Scheidt-Platz 17
54 : 1/42 " 5,000,~~

DM 20.000.‘-

Dieser Betrag soll dem obengenannten Konto belastet werden.

Mit freundlichen Crilifien

gglk,ﬂiféi%;jigﬁ’

(Dieter Hecker)  (Erhard Mische)




in, m o1 Jm.r 1985
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T« Januar 1985

Bvang, Missionswerk
- Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

S e W

Batr,: Ebtrﬁiifﬁiéiﬁi?ﬁéh Indien

Sehr geehrte Damen und Herrex,
. wir bitten um folgqpf__&i‘_ ifbclrwaisungan nach Indien:
; ..ﬁﬁ 50,000, 0=

an die G. E.I..chunh. Gospel & Development Fund, CD A/e No, 3589 bei der
United Bank of India, Ranchi/Bihar, mit dem Vermerk: see letter dated 7.01.85.

:*(vhrwéndungszwaoki}huachus fiir die Missionsarbeit der Gossnerkirche in Indien)
| Dt 20,000.-

an das Teohnical Training Centre Fudi, P.0, Pudi, Dt.Ranchi/Bihar/India,
auf das Konto bei der State Bank of India, via Doranda Branch, Banchi/lndia.
Konto Xhunti Branch, mit dem Vermerk, see letter dated 07.01.85. ‘

:-(Yo:wondunssnwooka Zutohai sul Haushalt 1984)
@a‘i”ﬂ‘borweimg iber DM 20,000,= an das

_\re Fudi telegrafisch auszufilhren, da das GCeld
_'hiigt wird.

Wi sSchten Sie bit
. Technical Training
00 do:t sehr dringtnar

li :600;- haben wir heute auf Ihr Konto bei der
rg {iberwiesen,

e




21, Dem. 1984

Frau
Dorothea Wiste
Homberger Weq 2a

3578 Schwalmstadt 1

Sehr geehrte Prau Wiste!

Bei Durchsicht unserer Unterlacen haben wir festgestellt, daB Sie uns Ihre
lohnsteuerkarte flir 1985 noch nicht geschickt haben. Wir mSchten Sie bitten,
dieses umgehend nachzuholen, i iy

Gleichzeitig mdchten wir Sie bitten, uns die Bankleitzahl der 8tadt. Sparkasse
Schwalmstadt mitzuteilen. '

Wir winschen Ihnen ein frohes Weihnachtsfest und ein gutes Neues Jahr

mit Freundlichen GriiSen

5 tln.ﬂr%’k'o:




21. Dez. 1984

Frau

Hedwig Schmidt

Hasenhof S
Dl.'\?ul.-ubll'-m. 37-39

_24001'.01:-0):!

Sehr geehrte Frau Schmidt] _

Bei Durchsichtuunserer Unterlagen haben wi.r festgestellt, dal Sie uns Ihre
Lohnsteuerkarte fiir 1985 noch nicht geschickt haben, Wir mdchten Sie bitten,
dieses umgehend nachzuholen.

Gleichzeitig erhalten Sie die Varqmutrothn £0r Nov. und Dez. 1984.
Wir winechen Thnen ein frohes Weihnachtsfest und ein gutol Neues Jahr, -

mit freundlichen Griifen

{B. Tapke)




- 18, Dez. 1984

Herrn

Ginter Beyrich
c/o 1My

P.O. Box 126

Kathmandu/Nepal

Lieber Herr BDeyrichl

Als Anlage fibersenden wir Ihnen ein Schreiben der EBfA Berlin. Gleichzeitig

erhalten Sie auch die Verglitungsstreifen Oktober bis Dezember 1984 (fUr Hexrrn
Fonold bitte weiterleiten).

Bitte, denken Sie auch an die Bescheiniqung {iber den Entbindungstermin Ihrer
Frau, damit die DAK das Mutterschaftsgeld berechnen kann. Sollte das Baby in-
‘Zwischen schén da sein, herzliche Glickwinsche.

Mit freundlichen GrilSen

—

(Brigitte Dupke)

PS.: Uschi Grinder hat ein Mfidchen, Ania, geb. am 17,10.84




17. Dez. 1984

An !
Dienstas in ﬂbersqc*
Gerekstr, 17 '

7000 Stuttgart 1

Betr.: Gehalt Frauke Fiillemann-Hover

Sehr qeehrter Hexrr Klein!

Filr Prau Fiillemann-Hoyer hat die Gossner Mission vom 1.10,1984 his 31,12,1984
DM 22.298,32 Gehaltskosten verauslaqt Eine Xopie der Kosteneufstelluna ist
diesem Schreiben beidefiat.

Wir bitten Sie, den genannten Betrag auf eines unsersr o. a. Konten 2zu {iber-
welsen,

Mit freundlichen GrilRen
Im Auftrag

D

~Dupke-




13.Den,.84/h8

Zyang, Missionawerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

Betr,s Uberweisung nach Indien
Sehr geehrte Damen und Herren,
wir bitten um Uberveisung folgender Detrlige nach Indien:

DM 5,000, .=
an Council of Serampore Collesge, Canara Bank, 2 Brabourne Road,
Galoubta=700001, Savings Bank Afe Nr, 12672, mit dem Vermerk:
Verwendungszveck: Zuschuf fir Bibliothek.

11 BOO.--

@ B.L Church in chotnnagpur And Assam, CD A/o No 668, Indian Overseas Bank,

Hlin Boady Rgneht -854001, India, mit dem Vermerks see letter dated 13.12,84

.ﬂﬂon Gesantbetrag iu ‘HEhe von DM 16,800,= haben wir heute auf Ihr Konto

_'l,bti der Deutschen Bank Hamburg iberwiésen,

Wir hoffen sehr, daB Sie unseren Uberweisungswunsch noch in diesem Jahr

'QGTQIIQl kbnnen,

101!3 Danl “nd freundliche Grﬂl‘
i.A,

(onatge)







13, Dec. 1984

Stewards & Lldvds
Trading Botswana
P.O. Box 20 987

Poutleng/Botswana

Dear Sirs,

Enclosed a cheque over DMK 9.126,-= mring the cost for a windmill which
has been ordered by GST, P.0. Box 4, Sinazeze via Choma/Zambia.

Vours sincerely

(Mrs.Dupke, Accountant)

ce,: Sietske Krisifoe, m




7. Dez. 1984

Herrn

R, von Wedel
Rechtsanwalt u. Notar
Schellendorfstr. 5

1000 Berlin 33

Batr.: Ihr Schreiben v. 16.11.1984 - yﬂmassner-uisstoh = hw/dk
Unser Schreiben v. 20.11.1984 .

Sehr geehrter Herr von Wedel §
Bezugnehmend auf die o. a. Schreiben erhalten Sie anliecend eine Kopie des

Korperschaftssteuerbescheides £iir 1983, sowie eine Kopie des Schreibens vom
Finanzamt fir Kirperschaften zum Nachweis der Gemeinnitzigkeit,

Wir hoffen, Thnen damit gedient 2zu haben und verbleiben

mit freundlichen GriiRen
Im Auftrag

~Dupkes




6. Dez. 1984.

Herrn

Walter Heinelt

¢/o Sietske Krisifoe
P.0. Box 50162

Lusaka/Zambia

Lieber Herr Heineltl

Vielen Dank fiir Ihren Brief vom 18.11.1984. S
Ich habe mich mit Frau Griinder wegen der DM 52,-- monatlich, die Sie zusetzlich
beanspruchen mdchten, in Verbindung gesetzt. Sie konnte sich jedoch nicht er-
innern, Thnen Aieses zugesagt zu haben, wahrscheinlich lag eine Verwechselung
mit dem normalen Sparvertrag vor. Lt, Auskunft von Herrn Schifer von DU hat.
diese Regelung auch dort keine Gfiltigkeit mehr, uns lagejedoch keine neue Fassung
der DU-Richtlinien vor. At T @ - o '

Tch werde ah Dezember 1984 zusfitzlich DM 52,-- (zu Ihren Lasten) auf den Bau-
sparvertraq iberweisen, damit der Vertrag erfiillt wird. Sollte Thnen dies nicht
recht sein, bitte ich um Nachticht. Auferdem wird im Dezember noch der Rest-
bettag fiir das ganze Jahr (DM '.'[,i!;_'-'-- monatl. Jan,-Mai) von Threm anderen Spar-
vertrag {iherwiesen. ' T - - '
Nach Riickspaache beim Fina *-';fegen der Zahlung der Sparzulage erhielt ich
die Auskunft, daf die age gewihrt wird, nur die jihrliche %
entfillt, Bitte, teilen Sie s auch dem Fhepaar Wittern mit, brauche
ich nicht extra schreiben. I:gxde ‘die Sparzulage bei der Dez.-Abrechnung

mit berf@cksichtigen.. S ' .

Als Anlage erhalten Sie noch &fev Gehaltsstreifen Oktobes—ind November1984, .
eine Durchschrift der ROK uné die Xopien der Primienrechnung fir die Ver- '
sicherung der beweglichen Habe. Die ebenfalls beigefiigten Umschlige hitte

ich an die anderen Mitarbeiter weiterzuleiten. Danke. W i85

Sofern Sie der Brief noch wor Weihnachten erseicht, winsche ich Thnen und den

anderen Mitarbeitern in Zambia ein frohes Weihnachtsfest und einen guten Rutsch

. ins neue Jahr.

‘ Ilok\mﬂk von uns hier ]g‘hg;-].m




L O
o

5. Dexz, 1984

|
|
\ An AR
: Dr. K. Uebe u. Dr. G. Mittelstait
Rechtsanwilte und Notar -
Saalbaustr. 8-10 :
I

6100 Darmstadt

. Betr.: Urk.-Ro.-Nr. 63/84 - Unser Schreiben vom 19.11:1984

| Sehr geehrter Herr Dr. Mittelstadtl

Als Anlage -"}-mrnenden vd.r Ihnen aine Ropie das Kérperschaftssteuexbescheides
fOr 1983 zum Machweis der Lmﬂ’lllt?lf‘rl_m.t.
Wie Sie aus der e.benfalls beili,ﬁan en Xopie des s::hraibans vom Finanzamt f@r

Xorperschaften arsehen’ kdnnen, . jprcxen andere Bescheinicungen nicht mehr ausge-
stellt.

Wir hoffen, Thnen hiermit godﬁﬁt zu haben und verhleiben

"
i

mit freundlichen ﬂrﬁﬁon
Im Maftrag

4

. ~Dupke- ‘ ‘.I: o

Anlagen <l B b gk
"y -

<
e
o




29. Nov. 1984

Frau
Ruth Wittern
Beim Dorfgraben 8

2000 Hamburg 56

Sehr geehrte Frau Witterml

Ale Anlage iibersenden wir Ihnen die Rechnung Nr, 9120 fir die von
Ihrem Sohn gekauften Artikel bei @exr WEM. _ -

Da wir bei der Anzahl der Artikel eine Unstimmigkeit festgestellt
haben (von Ihrem Sohn wurde uns mit Schreiben vom 19.10.1984

1 Katadynfilter, 1 Pckg. Micbopurtabletten, 1 Bensminkocher, 4 Kfz-
Schlduche und evtl. 1 Felge nitgeteilt), Bittenm wir Sie, sich mit
der WEM in VYerbindung zu setszen und die Rechnung auch direkt an die
WEM zu begleiwhen. :

Mit freundlichen GriBen A
In Auftrag : » "

Do




27. Nov. 1984

Arbeitesamt ITI perlin (West)
~¥inderaeldkasse-
Praunhoferstr. 33-36

1000 Berlin 10

Betr.: KG-Nr. 365138/933 - Ginter Beyrich

Sehr geehxrte2 Daren und Herrenl

Hierdurch bestitigen wix Thnen, i&ﬁ'nexr ttinter Reyrich, qeb am 15.7. 1938,
seit dem 1.6.,1982 in Nepal €£0ir uns tltiq ist.
Sein Rruttoeinkommen betruq

vom 1. ( 1082 ~ 31.12,1982> DM 25. ?98 54 {einschl. PM. 1.0B0D, ==
yaufkraftzuschlag)

vom 1.1.1983 < 31.,12.1983 DM 56, 683 53 (pinschl. DM 5,808,=~
: Kuufktaftzuschlaq).

Frau Certrud Reyrich, geb. am 13.7.1930, jist seit dem 1.8.1962 in Nepal
€iir uns tatig. 2
Thr Bruttssinkommen betrug d
vom §.8,1982 - 31,12,1982 DM 4,807,30
vom 1.1:1983 - 10, 8.1933 DM 7.822,18.
' vom 11.8.1983 bis 31.12,1083 befand sich Frau Beyrich in Mmitterschutz.,

Wir hoffen, Ihnen mit diesen th&pen Qieiant za haben und verbleiben

-

mit freundlichen Crﬁﬂen-
Im Buftrnq

ﬂijc\ g "._; ";

~Dupke~ L% el




T p#

GOSSNER MISSION 1 Berlin41 November 26th, 1984

BERLIN HandjerystraBe 19-20

Pernsprecher, 03118513061 - 851 6933
Posischeckkonto: Berlin West 52050 - 100

Bankkonlo: Berliner Bank, Kto,
0407480700

Mr. Erling Wennemyr

c/o United Mission to Nepal
P.0. Box 126

Kathmandu

NEPAL

Dear Erling,

thank you very much for your letter of lﬁth_DctDber. The folder with

the story of a student is very helpful for fund raising for SFAF. Thank

you very much.

i 200$: Eﬁdxgujdt the 26th of November. Please use 600 $
of the amount for SFAF and 650 $ for anything where it is needed(such

gifts the treasurers usually like most).
Best wishes to you. Yours in Christ,

N
Béarbel Barteczko-Schwedler

eyad:. f Talrte 1 (LT
LT

_.b» s ¥y [ 1 4
v vy [




22.November 198‘
/ht !

L\r;nc. Missionsverk
: littelveg 143

2000 Hamburg 13 .

Betzif{rt; Uberweisung nach Nepal

Sehr geehrte Damen und Herren,
. wir bitten Sie um folgende Tibom mh Nepal:
US §  1,250me
an die United Mission to Hepal, M.wademt No. 949.1 .092‘228_

- bed der Chase Manhattan Bank Led.. ldd.hu 410 Paxk Avenue,
New Toﬂ. N.Y, 10022, USA, :

mit dem Vermerk: see letter dlhd 2&11 44 Mrs. Bartecsko-Sghvedler.
| IYlalua Ihnk und

e
.""_
Freundliche Griise g
i. ‘l g
: : Qi By
@ (Hinnige) R
T LB
8

SRS




26, November 1934

hd
Herrn

Manfred Sitte
tehavaburgstr, 25

4400 _Hﬂnutor

Betr,s Flugkosten anl#8)ich Rilokkeh® mech Dewtschland

Lieber Hery Sitte,

4B

am 26,05,64 haben wir Ihnen &uf

_ 't nd der vorgelegten Rechnung der
Lufthansa v.1191.84 nu«-.~ui¥2 auf Inr Postscheck-Konto Berlin

~und am 13.4,584 aufgrund der vemgelegten ‘‘echnung der British Caledonian

Alrway v.6.4.84 DM 5,970,03 ebenfalls auf Ihr Postscheckkonto Berlin
iberviesan, o e e e

Wir mBohtsn Sie nun,bittan.;ﬁﬁd den Betrag von DM 5,377.26 in den niichsten
Tagen auf eines unserer obengenannten Konten zu Hberwkssen, wie Herr Mische
dises am 5, Hovcnbcg,hgrq;ﬂi.tslmfonidgh;bolproohen hatte,

Mit freundli&hp#ﬁﬂiﬂﬂip 73

1.4, i BT SN e




26, Nov. 1984

An die
Allgemééne Ortskrankenkasse
Fleischhauerstr, 53-59

2400 Libeck 1

1S

Betr.: Beitrag zur Krankenversicherung von Versorgungshezfigen fir Frau
Hedwiqg Schmidt, geb. am 16.11.1904, wohnhaft Dr.-Julius-Leber-
Str. 37-39, 2400 Lilbeck 1 - Zahlstellen-Nr. 10622786

.Sahr qnhxtd*nmn und amonl

Auﬂ@!nnﬂ der lahlumg einer Sonderzuwenduqq betragen die Versorgungsbeziige
Thres o,. a. l.ltqu.edel 4m Monat Dezember 1984 DM 2,941,82 brutto,

ab :rumu' 1935 crh&lt Frau Schmidt wieder Thr normales Fntgelt in HOhe von
nM 964,31,

1

NM'. freundll.ahan Grﬁﬂan
Im Auftrag

b o

wl




22,11, 1984

Fa. Jauerfood A.G.
Mosedalvay 15

DK 2500 Kopenhagen Valby

Betr.: BedJtellung eines PKW Wartburg Tourist

Sehr geehrée Damen und Herren,

hiermit schicken wir Ihnen eine Bestésslung eines
PKE - Wartburg Tourist, Standardausfiihrung fir Herrn Bernd Krause, Haushofer Str.
23, DDR 1197 Berlin. Wir mSchten Sie bitten, uns m8glichst umgehend eine Auftragsbes
stdtigung zu schicken. Den Betr.g haben wir heute bereits mit dem Postsci.eckkonto
angewiesen. Da wir gelegentlich auch sonst Geschenke in die DDR schicken. wéiren
wir Ihien 6dr die Cusendengvon einem Katalog dankbar.

Mit freundlichen GriiBen,

Ihr

(Dieter Hecker)
Direktor

Anlage: Eine Bestellung




20. Nov. 1984

Herrn

| R. von Wedel

| Rechtsanwalt u. Notar
Schellendorffstr, 5

1000 Berlin 33

Betr,: Thr Schreiben vom 16.11.1984 ~ N-Gossner Mission - hw/dk

. ——mt

Sehr geehrter Herr von Wedell

Als Anlage iibersenden wir Thnen das Original der Vertretungsbescheinigung
vom 15.8.1284, welches wir nach ®rlediqung zurfickerbitten.,

Da uns nur eine Kopie des Freistellungsbescheides vom Finanzamt fir K&rper-
schaften vom 7.7,1975 vorlieqgt, haben wir die Ausstelluna eines neuen He-
scheides beantragt. Wir werden Ihnen das Original nach Erhalt zusenden.

Mit Freundlichen GrdBen
Im Auftrag

o




19, Nov. 1984

An

Dr. K. Usbe u. Dr. G. Mittelstsdt
Rechtsanwilte und Notar
Saalbaustr, 8-10

6100 Darmstadt

* Betr,: Thr Schreiben vom 14,11.1984 Pa - Thr Zeichen Urk.=Ro.-Nr. 63/84

Sehr aqeehrter Werr Dr. Mittelgtide!

Af Thr o. a. Schreiben teilen wir Themn mit,

da8 wir beim Pinanzamt far
KSrperschaften eine neue Gemeinnfitzigkeits-Bes

cheinigung beantragt haben,

Sobald uns diese vorliegt, werden wir Thnen eine Kopie zusenden.

Mit freundlichen Griifen
Im Auftrag

~Dupke- -

‘
e
"







14, Yovember 1984
/hBI
Herrn -
Helmut Vorberg
Oppelner Strafle 3

2960 iurioh 1

dehr geahrier Herr Vorberg,

wir nﬁthﬁg;_lhnon mitteilen, daB wir Ihre Uberweisung liber
von der Kuriu-?brbcuuuniirtnng an OB. November an Dr, Bago
nach Indien wuitargoltttit habon.

Diese VersBgerung entstand durch Parsomalwechsel in unserer

Buchhaltung und voriibergehende Vakanz in der Buchhaltung,
Mit freundlichen Griifen

i.‘.

LS e

(Rénnige) Y ¥ | : UKD







13. Nov. 1984

Bsichh{_i-hiqung
Zb.-?

Hiermit bescheinigen wir, daﬁ Herr ans Fuchs, geb, am 1.3,1947,
in den letzten 3 Monaten seiner TAtigkeit fir uns folgendes Gehalt erhnlten
hat:

Monat. Bruttogehalt Nettogehalt
Januar 1984 DM 3.904,20 . _ oM 3,200,34
Fehruar 1984 DM 3.904,20 DM 3,200,34
MArz 1964 D 15.441,08 DM 14.307,32

Inddem Bruttogehalt fir den lbnat marz 1984 sind DM 11.091,66 Rickgliederungs-
Beihilfe enthalten,Pie mnqmppierunq erfolgte zuletzt nach der erqutungs-
agruppe IVa, Stufe B.

o




12, Shvehbsr

An das
Fv. Missionswerk
Mittelweag 143

2000 Hamburg 13

etr.: Freiwillige Beitragsentrichtung #ur Angestellten-
- sicherung fiir Versicherte im Ausland

Neuregelung in der Rentenversicheruna (Haushaltsbegleitgesetz 1984)

Knderung bei den Voraussetzunden fiir Renten wegen Berufsunfihigkeit bzw,
Exrwerbsunffhigkeit ab 1.1.1984

Bezugc-!hi Rundschreiben’ vom 31.10.1934’AZ: 6300/siBe

und Arbeiterrentenver-

Sehr geehrte Damen und Herren]

Die fOr die Gossner-Mission im Ausland titigen deutschen Mitarbeiter unterliegen
alle der aeésetzlichan Rentenversicherungspflicht. wir senden daher die Vordrucke
unausgefdillt zurfe)k, s g B s

Mit fraundlichen Griiflén
Im Auftrag

‘\5'{1\- '_-‘

~Dupke~

158




09, Nov.1984/h8

Evang. ‘ﬁsaionnvork
Mittelweg 143 ;

2000 idamburg 13

At »

Betr,: Sbaruaiiwﬁq nach Nepal and Indien

Sehr gochrte Dmn und Horron. ;
bitte uborvnil-n &1. folcind‘ Sbtrage

M !41844.18

an die Unitl& ll!.ion t. Nepal, Kathmandu, Account Ne,549.1.092228

‘'bel der Chase Manhattan Bank Ltd.,I1.F.5.D. 410 Park Avenue,

New York, N.Y, 10022 USA

7|rvendunraswecklnnttcrleitung nweokheb.upenden - see letter dated 8,11.04

" DM 19,091,57
ln die G.l,h,ﬁlmﬁh tn Chotanagpur and Assam,  CD A/o Ho. 668

‘bei der Indian Overseas Bank, Iain Road, Ranchi-834001, India

" mit dem Vermerk: see letter dated 9.11,.84.

_ nliouuongunqtswcak: Jeiterleitung mweckgeb. Spenden)

e ns-c- Nl Ao Betrize haben wir Heuts suf Inhr Konto bei der Detttsohen Bank
in Haaburg tiberwiesen,

Mit freundlichen Griifien
2205

(H8nnige)




09. November 1984/h3

Rev. Or, M, Bage
© G.E.B,Church Cpmpound
. Ranchi = 834 001
Bihar, @ndia

Dear Dr, Bage,

Today we have transferred the following amounts for:

Bible Sehool in Govindpur _ DM 1,085,m=

Motivatoren=-Programn

Donation Karin=Vorberg-Stiftung DM 4,499.69 DM 4,500,=~
. church building Mango Gitilpi Jamshedpur

Donation Paul Kandula, “olfsburg 1 4 110 4==

New Delhi GEL congregation, ehurehbuilding and house f,pastor

Donation H. Burhorn, 4806 Werther,Ravensbergstr. B 200,=~

for all pastorn, catechists and women of biblestudies
this amount is a contribution of Ukum.Miss. Zentrum (UMZ)
in Berlin/DDR from 1981 DM 12,062,80

from 1982 " 1613377 " 13,196.57

DM 19.091,57 (KSS accou

Yours sincerely

oA, (

(Mrs.Honnige, _-a_lqmntant )




United Mission to Nepal
¢/o Mr, Erling Wennemyr
Post Box 126
Kaghmandu/Nepal

¥

Dear Mr, Wennemyr,

today we ha.ve trmafg'rred the following amounts:

for. the small ‘mcale Wndustrie Népaln

for the Training and Scholarship Pund

for the Jtudents financialhagiatenoé Funds

for Subha@rg Paryjar's brothefl,'e/o Mrs, Karthak
for the integrated rural davelopmént projects Surket
for the Work of R D C

A

i

Yours mincerely
A

- i,

-. : p
~ 4 -
; s G
- P P
X .

b

| (i;hﬁgaige-Treaﬁprer)

¥ .,
a't 1 ]

DM

"

08, November 1,

360 ¢ m=
2.061,33
1,219,-=~

600 4 =m
54865 4 =m

14.738,85

DM 24.844,18

E=Somsooomms




2, Nov. 1984

Parmer Frsatzkasse Sa¥
Gesch,.stelle Friedenau
Rheinstr. 53 .

1000 Berlin 41

Betr. :rm-uz. G 3.‘*‘1@@ wittern, qab. am 10,8.1952
Unser Sc:hrcihgn w 26 10,1984 "

Suh!: gpluﬂ:e Dunn ihl Eerranl

~ Lt. huskanft 40: wird Aie Kindigung von Herrn Wittern zum 15.10,1984
" anerkannt, so ab 16.10.1984 Mitglied Ihrer Kasse ist. Die Ammeldung
.lull 16. LO.!BB{ egt Iheen bareits vor,

w:l.r um fbersendung der Bestﬂtiguﬁq. daf Herr Witterm'
weigen sozialversicherungspflichtig ist (Ausstrahlung nach
6 unser Schreiben vem 3.10.1984).

. IJ _'F l_ e

_ -Glciehuttw ]
~in allen 3

In der >f £ , Gaf die Angelegenheit damit erledigt ist, verbleiben wir
: L NS 40k '
'_ -y 3 \13" | i _'
." #t muchan Grﬂm

L }\-”
RTINS

b ‘d‘







'Deutsche Angestellten Krankenkasse
Sesgchiiftsstelle Steglitz
Schloflstr, 1-2

. 1000 Berlin 41

Betr.: Ingo Wittern, geb. am 10.8,1952 in Hambury,
beschiftigt als Dipl,-Agraringenieur in Zambia
- Pirmen-Nr. 070298 -

Sehr geehrte Damen und Hexrxen!

Herr Ingo Wittern ist seit dem 15.6,1984 bed uns beschiftigt, ab 16,10.1984
hat er seinen Arbeitsplatz in Zambia. Er unterlieqt ausschlieBlich unseren
Weisungen und versiehteseinen Dienst tm Rahmen der missionarischen Tiatigkeit
der Gossner-Mission, g

Wiy bitten um Bestalu.quaq daﬂ bei dem Mitarbeiter nach § 4 Abs, 1 den Vierten
Buches Sozialges {SGB ¥V) eine Pusstrahlung und demzufélge Versicherungs-
pflicht in allen 3 n vorliegt, da er zu den Personen gehdrt, die im
Rahmen eines im Goltugabaroich des SGB hestehenden Beschéiftigungsverhiltnisses
in ein Gebiet auferhalb lieses Geltungsbereiches entsandt werden und dde Ent-
sendung infolge dar mqenm adtr vertraglich im voraus begrenzt ist.

Als Dauer des mus in Zambia sind voraussichtlich 3 J'ahre und 2 Monate vor-
gesehen, : .
£ -

wir hoffen mf baldige Bat'élﬁtwng und verbleiben

mit freundlighen Grifen .

In Auftrag -




26, Okt, 1984

Barmer Frsatzkasse
Geschiiftsst. Friedenau
Rheinstr. 53

1000 Berlin 41

Betr.: Firmen-Nr. 6 3 - Ingo Wittern, geb. am 10.8.1952

Sehr geehrte Damen und Herrent

Wir mﬂchtun Sie bittun. die Ihnen bersandte Anmeldung zum 16.10.1984 far
Herrn Wittern wegen tinlr hiltshpn4en Doppelversicherung zu stornieren.

Eina Mitgliedschaft in dip‘lﬂx wire erst nach der Fﬂndhgung bei der DAX
zum 1.1,1985 mSglich,

-

Mit freundlichen Grﬂsan
Im Auftrag




25, Okt.

An das
Biiro Dr. Walter KG
Wolperath '

5206 Meunkirchen=Se. 1

Betr.: Versicherung der bmmgliﬂhen Hahe filr Ingo Wittern und Ursula Grdhn-
Wwittern w

¥ 1
'

Sehr qeeh::t.o !"i:au ] cmérhluml

\

' Als Anlage erhaltan Sie aie aufstellunagen des Ehepaares Wittern Ubex die llit-
gefiihrten Cegenstinde nach ZAmbia i.m Wert von DM 19,037,61,

Ich habe auf den Listen di.e meiner Meinung nach 2u versichernden Dinge ange-
kreuzt und die neuen Eﬁbetrice imnterqcachrioben. uofFentlichekm plo
damit zurecht.'

A

Da ﬂj}e r:og.ne:-lﬁisuion mir die Bait:'r&qe bis zu einer Versicherungssumme von
DM 10,000,~- Ubernimmt, -bitten wir um Augfertigqung einer Mten Police {ber
M 9 000, == 21 L&smﬂﬁ Ehepaares: wittu'n. DI

: _Mi,t freuruﬂi.chlu qrﬂﬂan
Im mftraq )

e, »

X =8

“pupke= . ALt L

1-984




22, Okt. 1984

An den » k. 3% . :
Evana. Oberkirchenrat ¥ i P
Z, B4. Herrn OKR Dr. Frik -
Postfach 92

7000 Stuttgart 1

Betr,: Beurlaubung von Frau Halt:and Stroh-van Vliiet

Bez.: Ihr Schreiben vom 25.9,1984
Aktenzeichen Stroh-van Vliet, Waltraud - Nr. B 57/9

Sehr geehrter Herr Dr. Frikl

Besten Dank flir Thr freundliches Stheiben vom 25.9.1984, Da ich mit &kume-
nischen Gisten mehrere Wochen untarms war, komme ich erst heute dazu, 2zu
antworten, d

Wir mSchten hiermit um eine Verldngerunqg der Beurlaubung ven Frau Stroh-
van Vliet bis Ende April 1986 bitten.

Inzwishbten hat Frau Stroh-van Vliet uns um eine Verlingerung ihres Vertrages
iber diesen Zeitpunkt himaus fiir ein weiteres Tahr gebeten. Wir sind aus sach-
lichen Griinden sehr an einer solchen Verlingerung interessiert, da erfahrungs-
gemAf 3 Jahre einfach zu kurz fiir einen sinnvéllen Dienst in Ubersee sind.
Ffau Stroh-van Vliet hat sich sehr gut eingelebt und eingearbeitet. Sie wird
in diesem Hahr einen weiteren Sprachkurs in Chitonga besuchen und wird von den
Gemeinden allseits sehr geachtet. Wir wilrden es darum sehr bedauern, wenn ihre
v-:-txaqtzcit nur auf 3 Jahrée befristet bleibt, A

Inzwéschen hat sich Frau Stroh-van Vliet 1n einem Schreiben direkt an Sie ge-

wandt, Wir wiren Ihnen sehr dankbar und verbunden, wenn Sie ihre Bitte wohl-
wollend priifen und eine positive Fntecheidung treffen kdnnten.

Mt freandlichen Grofen T ' A

o ff :
':_,n L, .5“ ; -..:..- 1 ' - '

-Erhard’Mische-
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‘:ﬁTlv;;.' Missionswerk 22.bkto$or.1984
"fntttulwn; 143 .

' .2000 Hamburg 13

| Ji!ll&i Uberweisungen nach Indienm und NWepal

: -;'schr geehrte it-oa ﬁl‘fﬂcrr-n.

wir bitten um *Jborwnianng von 00,== nach Indien 4 3/{0'

an die G.E.L.Church in Choteanagpur and Assam, CD A/e 0,668

bei der Indien Overseas Bank, Main Road, Ranchi-834001, India.
~Verwendungszweck: Donatlon of Mrg., Potthoff, see letter §ated 22.10 84

Don Bot!q‘ ‘haben wir bnr@itl an 12 10,84 an Sie ubcrvioa.h.

auﬂerdol hittnn vir um chzvoimunx nach Nepal ven % gﬁ.liqu\

an die United Mission 46 Nepal, Kathmandu, Aceount Ne,949.
bei der Chasie Manhattan Bank Ltd,, I.r.a.n.‘41o Park Avemde ‘Wew York,
¥.Y. 10022, USA b3

mit dem Yornlrkt see letter dated 22, Fo B4 4 - T *

Diesen Betrag werden wir in dem’ nlichs ten Tagen anf Ihm Konto bei dex
Deutschen Baﬁk Kanbur; ﬁhcrvuiscn.

SMit frcundltnh-n GrJB.n ; ; b P A
1-‘0 3 Vi A . :




et 22, October 1984/hd

Rav. Dr. M, Bage
G.E.L,Church Compound
Ranchi «834 001
Bihar, India

{

L

|

Dear Dr, Bage,

Today ve have transferred DM 8,500,-=

for New Delhi GEl Gongregation Churehwork and Building Funds,
(Donation p{;ﬁiﬁ? Potthoff)

' L8 B .

W,

Jours lindgreli'ﬁi?

an
)

Mrs. Hﬁnnigg

1 et &

co: Rev, Borun Bishwas, New Delhi




22, Oktober

United Misaion to: Nepal
o/o Mr, Erling Wennemyr
Past Box 126

Kathmandu / Nepal

Demr Mr, Wennemyr,

Today we have Trantfﬂf?od the folloving amounts:

DM 4,000, 2~

. O O N R R S A kS

for Scholarshlﬁ;{ﬁt$313ala Magar, Mahendra Bhawan School =
Donation from Mfiﬁ?;xﬁ;; DY rmann, Sanddornstrafe 11, 5090 LeverkusensOpladen,

v

=

Yours sincarely, R,

o

Mrs. Hbnnige, Treasurer




19. okt. 1984

Konsistorium Aer EKiBB

-RBeihilfestelle-

2, Bd. Frau Zemke

Bachstr, 1-2 Vel ue

1000 Berlin 21

Batr.: Beihilfe fir Zahnersatz

Sehr qgeehrte Frau Zemkel

Als Anlage erhalten Sie eine !otokogin “es Kostenvoranschlages fir Zahnersatz
fiy Fran Flisabeth Mische (Phefrau des bel uns beschiftiqten Zambia-Referenten
Erhard Mische) ., i M R

in

Wir wdchten Sie bBitten, uns mitzuteilen, wie hoch der beihilfsef8hige Betrag
wire, bzw. welche Beihilfe Hare Mische 2u erwarten hdtte.

Im voraus vielen Dank f£ir Thre Bemihungen.

Mit freundlichen GrifSen
Im Auftrag

R .

=~Impke-




Herrn
Ingo Wittern
Beim Dorfgraben 2

2000 Bamburg 56

Lieber Herr Wittern!

Als Anlage erhalten Sie folgende Unterlagen:

1. Haftpflichtversicherung Nr. 2160680-08
{die Haftpflichtvers. schlieBt den Fhegatten ein)

2. Versicherungsnachweis, Abmelduns§ DAK zum 15.10,1984
3, » , Ammeldung BEK zum 16.10.1984

4, Verqﬁtunqsstreifan‘Oktobar|1984

Mit freundléchen Grilflen

B. Dupke

17. Okt.

1984




T A e

16, Okt, 1984

Herrn
Walter Heinelt
Ebstorfer Str. 5

3111 Gerdau

Sehr geehrter Herr Heinelt!
Als Anlage ibersenden wir Thnen folgende Unterlagen:

1. Kopie der fiir Sie abgeSchlosseren Haftpflichtversichexung
+ 24 Zusatz zum Dianqtvertxaq (bitte Kople unterschrieben an uns
zurflick)

3. Gehaltsstreifen’ 1n/34

Zu Threm Schreiben vom 8.10.1984 teilen wir Thnen mit, daB das erhshte
Unterhaltsgeld fiir August mit cer September-Abrechiung vergiitet wurde (DM 396,--) .
Da uns filr September und Oktober. keine Angaben von Thnen vorlggen, wurde fir
diese beiden Monate keinperh&htes Unterhaltsgeld lhqerachnat.

Ihre Gepdckaufstellung wirde an ﬂaﬁ Biiro Df. Waltew ueitarqeleitet, mit dexr
Bttee, dié Versicherung der beweglichen Bahi Abzusdhlieﬂan.

i

Den Betrag in B&he von DM 758,11 fOr Ih:% lnfwundungin anléflich der Ausreile
erhalten Sie in den ndchstén Tagen nuf Ihx Xonto ﬁberwiesan.

Mit freundlichen GriiBen
Im Auftrao

M,
-Dupke-




15, Ckt. 1984

An das
Biro Dr, Walter KG
Wolperath

5206 Neunkirchen-Se. 1

Betr.: Wersicherung {iber bewegliche Habe £iir Herrn Walter Heinelt

Sehy geehrte Damen und Ferren!

Wir bitten Sie um Abschluf einer Versicherung der beweglichen Habe fir
Herrn Walter Feinelt. Als Anlage erhalten Sie eine Aufatelluna des mit-
gefiihrten Gepfcks im Wert von DM 8. 000;——

Da von der Cossner-Mission nur Koatpn fiir eine vozlichemnqsstme bis
oM 5.000,-- {ibernommen itrden, erbitten wir fiir die restlichen DM 3.000,-—-
eine zweite Vergicherungspolice, die zu I.aaton von Herrn Heinelt qeht.

Ausu'dern bitten wir um nbachlur’ einexr 'I‘runpportvarsichemng £0r eine N&h-
. maschine im Wert wvon DM 300,--, Gewicht ﬁ kg nur £ir den Transport nach
‘Tusaka, Die ¥Xosten dafilx tr!lqr L ey

Herx Gﬂnthlr W1dmaie_r
Eltinges Str, 13
. 7250 Leonberq.

Mit freundlichen Grifien
Im Ruftrag '

-Dupke~




10.0kt.

An das
Amtsgericht Butin
Jungfernstieg 3

2420 Eutin

Betr.: Nachlafsache Elftiede Eleonore Eugenie Manns
= Thr Schreiben v. 19,9.1984,"Gesch.~-Nr. IV 166-167/84 -
Sehr geehrte Damen und Herrenl

Wir danken Thnen fiir die Zusendung Thres o. a, Schreiben und den Kopien
des Testamentes.

pas Vermichtnis der Frau Manns nehmen wir dankend an. Die Ubarweisung
kdnnen Sie auf eines unseree 0. ¢. Konten yornehmen.

Mit freundlichen Griifien
In Auftrag

-Dupke~

¥

1984




10. Okt. 1984

Frau

Hedwiqg Schmidt

Hasenhof 5
Dr.-Julius-Leber-Str. 37-39

2400 Lilbeck 1

Sehr geehrte Frau Schmidt!

Wir Aanken Themn f0r die Pusendung Ihrer Karte vom 2,10.1934.

Thre Anschriftenfinderung haben wir zur Kenntnis genommen. Leider ist es uns
nicht mdalich, dieses auch der BfA mitzuteilen, da persdnliche Mitteilungen

von dem Rentenempfinger selbst vorgenommen werden missen.

Als Anlage erhalten Sie TIhre Vergiitungsstreifen fiir September und Oktober 1984,

Mit freundlichen GriiBen
Im Auftrag

M-,

~Dupke~
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8, okt, 1984

Frau

Gertyxud Beyrich

¢/o United Mission to Nepal
P.0, Box 126

Xathmandu/Nepal

Liebe Fran Beyrichl]

ba wir vielleicht jetzt noch 8fter miteinander zu tun haben werden, mdchte ich
mich Thunen als Vertretung von Usehi Grinder, die sich seit dem 17.9.84 in Mutter-
schutz befindet, vorstellen: Mein Name ist Prigitte Dupke, und ich arbeite seit
dem 1.9.84 vertretungsweise bei der Gossner-Mission, ; 5

Zuerst méchte ich mith fir Adie Zusendung des Schwangerschaftsattestes bedanken,
Nach telefoniecher Riicksprache 'mit der DAX kann dieses Attest leider nicht an-
erkannt werden, da zur Berechnung des Mutterschaftsgeldes Bescheinigungen fiber
den voraussichtlichen Entbmdunqqfn’intn frm:m 1 Woche vor dem Termin aus-
gestellt sein dirfen, Ich mdchte Sie deshalb bitten, sich Anfang Dezember ein
neues Attest ausstellen zu lassen und uns zu ibersenden (zur Weiterleitung an
die DAX). : iy LR L

oY Lol - " . h ‘
Um der Rechnerei mit der vﬁﬁnmg us dem Vege 2u gehen, da der Zeitraum iber
das Jahresende liuft, werde dch das Oktobergehalt bis zum 27.10.84 (Eintritt

der Mutterschutzfrist) berechnen. Ab 28,10.84 wird von uns der leider nur sehr
geringe luwh_uﬂ zum Mu : i :

erschaftsgeld gezahlt.

_Die Zahlung m Mutterschaftsgeldes von der DAK erfolgt dann nach Vorliegen
des nenen Attestes ._‘wﬂar ist es bei der deutschen Bilrokratie nicht anders
adgliah, TS - s | . -

Gleichzeitig bitte ich noch um Mitteilung, ob Sie den Mutterschaftsurlaub bis
u einen halben Jahr nach der Batbindung antreten werden. |

mw .ﬂ.n_m u.{ Thre nﬁ&nmﬂen von s&ptmbar und eine Kopie der
 Unfallversicherung fiir Ihren Sohn Helge. | -

Mit f'r..nnrﬂ.‘iého'n ‘Grifien

Syt R
3;, 3*-’;-"—-&
B, Dupke'

Mlugen

y e . R




4, okt, 1984

An das
Piiro Dr. Walter XG
Wolperath

5206 Neunkirchen-Se. 1

. Sehr ggehrte Damen und Herrenl

Wwir bitten Sie um Abschluf einer Ba.ftpﬂléhtversich'orung fir unseren
Arbeitnehmer, Herrn Ingo Wittern, geb. am 10.8.1952, fiir die Zeit
" wom 16.10.1984 bis 15.12.1987 mit folgenden Deckungssummen:

L

DM 500.000,-- fir Personenschiden je Ereignis,
jedoch nicht mehr als

o 300.000,-- fir die einzelne Person

DM 100.000,-~ £0r Sachschiden

DM 10.Q00,-= £0r Vermdgensschiden

Die Ehefrau des Veruichm. Frau Ursula GrSha-Wittern, geb, am 25,3.2956,
soll fiir den gleichen Zeitraum als Familienangehdrige mitversichert werden.

Mit freundlichen Ml.n 2 y

jpri( |

-'.-Dupk.—




3. Okt, 1984

An das
Finanzamt fir Kdrperschaften
Schiinaberger Str, 2-3

1000 Perlin 61

Betr.: Doppelbesteuverungsabkommen mit Zambiaj
Unsere Steuer-Ne. 26/5225

Sehr geehrte Dameh und Herren!
Hery Ingo Wittern, gab; am 10,8,1932 und Frau Ursula Gréhn-Wittern, geb.
am 25.3.1956, sind in unserem Auftrag vom 16.10.1984 bis voraussichtlich

15,12,1987 in Zambia thtig.

Wwir bitten um Bestiticung, dal das Fhepaar Wittern aufgrund des Doppel-
basteuerungsabkommen mit Zambia von der smtltcht befreit ist.

Mit freundlichen Griifen

Tm Auftrag

: LN
@ Dupke" "




3 . okt- 1984

RArmer Ersatzkasse
Geschiiftsstelle Priedenan
Rheinstr, 53

1000 Berlin 41

iz

Betr,.: Herrn Inge Wittern, geb. am 10.8,1952 in '
Frau Ursula Grdhn-wittern, geb. am 25.3.195§ in Hamburg;

" ‘beschiftigt als Dipl .-Agraringenieure in ]
= Firmen-Mr, ¢ 3 -~ :

mmmmnmm

Das Ehepaar Wittern ist seit dem 15.6,1984 bei une beschiiftigt, ab 16.10.1984

' haben sie Thren Arbeitsplatz in Zambia. Sie unterliegen ausschlieflich unseren
‘Weisungen und versehen thren Dienst im Rahmen der missionarischen Tatigkeit
‘der Gossner-Mission, o :

Wir bitten um Bestitigung, da8 bei den Mitarbeitern nach § 4 abs. 1 des Vierten
Buches Sozialgesetzbuch (SGB IV) eine Ausstrahlung und demzufolge Versicherungs-
pflicht in allen 3 Zweigen vorliegt, da &Y sie 2u den Personen gehdren, die im
Rahmen eines im Geltungsbereich des SGB bestehenden Beschiftigungsverhiltnisses
in ein Gebiet auBerhalb dieses Geltungsbereiches entsandt werden und die Ent-
sendung infolge der Eigenart der Beschiftigung oder vertraglich im voraus be-
grenzt ist. _ _
Ale Dauer des Dienstes in Zambis sind voraussichtlich 3 Jahre und 2 Monate vor-
gesehen,

Wir hoffen auf baldige RestAtigunc und verbleiben

Ve

mit freundlichen GrilBen

Im Auftrag )
-\"\l - fﬁi:' | _ h"‘!‘-'ﬁ"‘?"
» i ‘g =3 t_{ i
. g . .

> %" 2z
v s

PS.: Die Anmel ung far Bntrn"lpg& Wittern erhalten Sie in den nichsten Tagen,
.. da.aie Mitgliedschaft bei der BEK noch beantragt werden muB. '

£




2.10.1984

EINSCHREIREN

'Berrn
Walter Heinelt
Ebstorfer Str, 5

_ 3111 Gerdau

Sehr geehrter Eerr Heineltl
Als inlaqe arhalten Sde folgende Uhtquagena

1. Erginzung zum Vorheraitunqsvnlﬁrlq

2. Vextragsibersicht _ & T
g. Zusatavertrag . -
4. Neufestsetzung der Rezilige

Wir mSchten Sie bitten, die Vorr.r&q- in doppelter Ausfertiqung zu unter-
schreiben und die ¥opien an uns zuriickzuschicken.,

Da es uns 2.2, nicht mdglioh ist, die Vertriige auch noch von dem Vor-
sitzenden des Kuratoriums, Her¥n Dr. Grothaus (er befindet sich im Urlaub),
unterschreiben zu lassen, mdqn wir d.ims zu gegebener Zeit nachholen und
die Vertrige austauschen. :

Gleichzeitig méchten wir Sie mndh daran erinnern, uns dtn Vordruck fiber die
Versicherung fiber bewegliche Habe zurﬂckmuucken, damit wir diese ab-
schlieflen konnen. . , Jt_

Pine Haftpflichtversicherung ﬂber Thre Dienstzeit in ?amhia wurde beim
Bliro Dr, Walter in Nqn!d.rem beantragt.

' nit freundlichen Griifen 41y _;;5££
_ i : >
Im Auftrag : &
q v A N 2 ,‘ 4
i?)b {’%Lt : * e

. =Dupke-




2. Okt,

An das

Biiro Dr. Walter XG
Wolperath

5206 Neunkirchen-Se. 1

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Wwir bitten Sie um Abschluf einer Haftpflichtversicherung fir unsexen
Arbeitnehmer, Herrn Walter Heinelt, geb, am 28.6.1955, fir die Zelt
vom 15.10.1984 bis 14,12.1987 ‘mit folgenden Deckungssummen:

DM 3000000,<~ £ir Personenschiden je Ereignis,
jedloch nicht mehr als

DM 300.000,-- Ffiir die einzelne Person

DM 100.000,-- #ir sachschiden

DM 10.,000,=~ £iir Vermdgensschiden.

it freundlichen Grifien

Im Auftrad

& ai

1984
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2,10,1984

AOK Berlin
Mehringplatz 15

1000 Berlin 61

Betr,.: Herrn Walter Heinelt, geb, am 28.6.1955 in Gerdau; beschiftigt als
Bau-Ingenlieur in Zambia

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Herr Heinelt ist seit dem 1.6,1984 bei uns beschiftigt, ab 15,10.1984 hat
er seinen Arbeitsplatz in Zambia. Er unterliegt ausschlieBlich unseren
Weisungen und versieht seinen Dienst im Rahmen der missionarischen Tatig-
keit der Gossm—uinion.

Wir bitten um Bastl_tiqung, daB bei dem Mitarbeiter nach § 4 Abs. 1 des
Vierten Buches Sozialgesetzbuch (SGB IV) eine Ausstrahlung und demzufolge
Versicherungspflicht in allen 3 Zweigen vorliegt, da er zu den Personen
gehdrt, die im Rahmen eines im Gektungsbereich des SGB bestehenden Be- -
schiftigungsverhfltnisses in ein Gebiet auBerhalb dieses Geltungshereiches
entsandt wird und die Entsendung infom der Eigenart der Boschuuqung oder
mtrngl.i.ah im, maua begrenzt: st

Als Dauer des Mm.tas in Zambia sind voraussichtlich 3 Jahre und 2 Monate
vorgesehen, .

Wir ho!fcii aau! baldige Bllt‘tégunq und mbl.nihen

mit freéundlichen GriSen :
* Im Buftrag SR, oA
3 a r.}g':-l. x 3 . 1

-Dupke-




2, Okt. 1984

An das
Finanzgamt fiir KSrperschaften
Sch&neberger Str, 2-3

1000 Berlin 61

Betr.: Doppelbesteuerungsabkommen mit Zambia;
Unsere Steuer-Nr. 26/5225
Sehr geehrte Damen und Herrenl

Herr Walter Heinelt, geb. am 28.6,1955, ist in unserem Auftrag vom 15.10.1984
bis voraussichtlich 14,12,1987 in Zambia titig.

Wir bitten um Restitigung, dafi Herr Heinelt aufgrﬁnd des Doppolhentauerunga?
abkommen mit Zambia von der Stetterpflicht befreit ist.

Mit freundlichen'Griifen

Im Auftrag

£, A




20,5ept, 1984/h5
Brunnen-Versand

Siemens-GmbH
Nonnendammallee 28

1000 Berlin 20

Betr.s Gutschrift v.29.06.84 Nr, 83793/0001

Sehr geehrte Damen und Herren,
wir bitten um Uberweisung des Cutschriftsbetrages in HShe von DM 110,12
da wir in absehbarer Zeit keine VerrechnungsmBglichkeit haben werden.

DPankkonten siehe oben, Vielen Dank und

freundliche CGriife
i.Auftrag

by

(Hﬁgaigo)




18.8ept.1984/h%

“' E;::nxnmal

¢/o Auslinderkomitee
LangenscheidtstraBte 3

1000 Berlin 62

Sehr geehrter Herr Kemal,

als Anlage erhalten Sie einen Ver'ohnunsllohcck auf die Berliner Bank
Nr. 25458057 in HShe von DM 90,==

filr Auslagen Fliichtlingstat Hearing-Fotos.

Mit freundlichen GriiBen
im Auftrag




14, Sept.

An das Xonsistorium

der EXiBB :
Z.:Bd., v. Herrn OKR Wewerke
Bachstr. 1-2

- 1000 Berlin 21

_ Batr.: thluqﬂmsun fir Familie Hecker
E.'_"‘l. Thr Schreiben vom 4.7.1984 - Gesch.Z. 301, Az. 2049-1
. SQhr geehrter Herr Mrkc. :

Als Anlage Mlondtn wir Thmen 2 Fotokopden {iber die von uns erstatteten
Umzugs- und Speditionskosten fiir das Ehepaar lcckoz-

Da Sie sich ni.t Ihrem Schreiben vom 4.7.1984 freundlicherweise bereit erklirt
haben, ein Drittel der Umzugskosten zu {(bernehmen, bitten wir um Uberweisung

gts’sd 1) DM 3.642,76 ant. Speditionskosten und
pELE g i . pM 669,46 ant. Umzugskosten,

Mit freundlichen Grifen
Im Auftrag’ -

® s
..m.a

1984




14, Sept. 1984

Ferrn
Dr. Chriltian Berg
Hermannstr. 1 b

1000 Berlin 37

Bety.: Mietwohnung in 1000 Berlin 37, Hermannstr. 1 b,

hier: MieterhShung

Sehr geehrter Herr Dr. Berdg,
ab 1.1.1985 erhdht sich die von Thnen zu zWe Miete um 5 %, Der monatliche
Mietzins betrigt dammmbM 1 ,070,95. L :

. Die monntlicha llnizhontmpauschale setzen wir auf DM 200,-= fq;t. wobel der

monatliche Durchschnittsverbrauch von 14983 zugrunde gelegt wurde, Wir bitten
Sie, ab 1.1, 1965 Mesamt DM 1. 270.95 zu fiberweisen.

Die Btizhoutwnunq fir aAs Jahr 1983 werden wir nach Erhalt der Abr-ohnunq
yon dexr Vc.rm des Heim- upd Industriebaus vornehmen.

*

‘ s

Mit £r¢unaﬁﬂlhn Griifien

Inan!

.-f‘ix
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Berlineg Missionswerk
Zelldsvederrn Dreusicke

P Tl . Berlin, den T. September }984
hd

Betr,: Telefonanschlub

Lieber Herr Dreusicke,

~wir bitten hiermit um Erwveiterung Unserer Telefonleitungen

um einen weiteren Anschluf fiirs Bibliothekzimmer,

Mit freundlichen Grilfen

T



Herrn Dieter Hecker
o/o Bartezcko
SchillerstraBe 29

286 Osterholz-Scharmbeck

Lieber Herr Hecker,

vielen Dank filr IThre Griife und die Scheck's,
Zu dem Scheck vom Superintendenten eine Frage: Iazt es &ine private Spende
von ihm, benttigen wir seinen Namen und die genaune Anschrift,

Anbei noch 2 Briefe mit der Bitte um Weiterleitung.

Im Moment eind wir mur zu dritt, da Herr Mische nun auch abgereist ist,
wir grfifen Sie und Frau Berteczko recht herzlich und wiinschen Ihnen
weiterhin einen guten Vexlauf, -

06, Sept. 1984

/h8
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Berlin, 28, Aug. 1984
Liebe Gerti,

ich hoffe, dafl es Buch alleh qut: geht; Ich bin gerade aus dem Urlaub zu-
riickgekehrt und die Arbeit fallt noch schwer, Nobh 3 Wochen muBf ich ar-
beiten und dann habe ich Mutterschutz. Ich freue mich schon darauf.

Biirbel sagte mir, daf Du wissen mdchtest, wie es sich mit der Kirzung

Deines Urlaubs aufgrund des Mutterschaftsurlaubs verh8lt,

Nach den tariflichen Bestimmungen yermindert sich fiir jeden vollen

ralendermonat eirer Mutterschaftsurlaubs gemafl § 8 a Mutterschafts-
_geset? Umrelnlfublinhedin Zwblftel.,

Pir das Urlaubsijahy 1984 ?tehc 'n Dir demnach 25 Tage Urla.uh m, und zwar

30 Taga geteilt durch 12 = 2,5 Taga % 10 Monate (Januax und labruar

fallén weg) = 25 Tage.

. 1983 standen Dir 28 Tage Urlaub zur v.rfﬁqunq (30 :12 X 11 @28 Taqel.

Tch ‘lege diesem Brief Eure Verqﬁtunqsstreifen bei; auch filr Gerhard.
¥fvintet Thr sie ihm gelegentlich geben? Ich hoffel

b}

+8o, Aas war es.

HMochmals allds Cnte
von \
Uschi
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j.
An den
Freundeskreis Chotanagpur
tartenstr, 292 a
7500 ¥arlsruhe
Sehr aeehrte Damen und Herran,
vie uns Herr Dr. Baga, Indien; mit Schreiben wom 28, Juli 19 nitte
st 4 Fienid st # v ¥ tactenny .4',...1-,-':‘“.-.,-. £ A hlt.‘."r"'i'-‘_‘:yhn ':‘i._n Ve -I...'I' mter
% ol T 4y o Aant b o pela ::' no g qu':\.J IO Y@ riini »
".‘.{1\- Haken Aiene at»arm MTharpdseps A Rittor Sla v Tratettanag vo
I nokey e : T GEen L
S€ % won 6-793050 = 515 065 0 Y
i P il o P = -y

Tn Aaftrag

-Griinder-

Angust

1984

iilte,

laufen.




8. ‘higust 1984
An das :
Bv. Missiocnswerk
Mittalveg 143

2000 Hamburg 13

Betr,: Ubarweisungen nach Indien
" Sehr geehrte Daman und Herren,
wir bitten am Uberweisuny folgender Betrige nach Indien:

bon B R Re. 26.851,--

‘an die G.,E.I-. Gimtch in Chotanugpuz and Assan, CD A/C No. 668, Indian Overseas
Rank, Main Road, Ramchi - 834001, Tndia,mit dem vgrherk- see your 1at-tar date@
Juli 28, 1984, Ref.No. 32 A/B4/Xss-78. 2 _
Verwendungszweck: Altardecker #ilr die Gossnerkiréhe. ' : e,

Den DM-Wert fberweisen wir Iimen mach Erhalt der Belastungsanzeige.
DM 12, 000 ~=

X an die G.E.L. Church in Chotanaqwr & Assam, "nited Gomerciul Blnku lialn Road
Ranch.t branch, Ranchi, mit dm Wermerk: ‘past.-;s Pension”,
' \&ﬂuﬂuwpmcﬁ: Zauschuf’ £ir hm:lonuahlum;on an mmgn dex Oallnerkttche.

‘Den Betra§ von 12.000,-- DM haben wir heute auf Ihr konto bei du: Deutschen Bank

fiberwiesen. _ ) CERes
Mit freundlichen GriiSen : ; e
“Im Auftrag . e o
“ ; : s - 2 :‘t'
‘;'_,. - ; .:_'I

X ('. P ) R
‘Gﬂﬂd“ﬂ' #5. & ! bS ¢
: o v:




Gossner Mission Handjerystr. 19/20
1000 Berlin 41

Berlin, den 8.8,1984

Rev,. Dr. M. Bage _
G.E.L. Church Compund
Ranchi - 834 ool
Bihar,India

Dear Dr. Bacge,

Today we have transferred the following amounts for:
Pastors'Pension (your letter 28/7%84 DM " 12.000,--
Altar Covers (your ltter 28/7/84 RS 26.851.

Yoars sicerely

Sl o
= T
1

tﬂt-._ﬂiﬂnder, Accountant)

o
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a Aug. 1984
' . An-die
| By. Kreditrenossenschhft eG

Sochlieffach 101146

‘ 3500 Fasgel

Batr.: Sparbuch Nr, 30300195

BEAUAT

-~ 3 o

A HEanT e amern andg Hﬂrt.\,'n,,

wir'bitten ym Uharsendung efnes Untarschriftenhiatac: Mie unterfichriftsherechti=
gung von HRarrn Slegwart Kriebel erlosch mit Wirluno vom 31. 3. 1984.

Mt fxeundl icheniGelifen STyt
Im Auftrag g

=-Griinder-




7. Bugtst 1982

+An ‘das

Postacheckamt Berlin wWest
Postfach 110114
1000 Berlin 11

RBetr.: ¥onto-Wr, 520 50-106

Sehr geehrte Dagen und Herren,

iy bitten . om Mearsendungednes Unterséhrd ftenbilattes,
Die interschriftsb-erschtiqung’ fir Herrn Siecwart Kriebel erlosch

ult ‘Wirking
yomn 31.' 3, 1984,

Mt freundlichen GraRen

< Im Auftradg

ésrfnier-




An diea ’
Berliney Banic =
Rhefmatr. 1 '

1000 Berlin 41

Betr, : Konto-Nr. 0407480700

Sehr agehrte Namen nnd Harren,

wir Bitten wm (herseniuny €inas Untarsehrifitenblia
gung. von Herrn Siegwart ¥riebel erlosch am 31, 3.

Mit freundléchen Gr7188n
Im Maftraco

~Grinder-

b
a5,

1984,

7. Aug. 1984

Die Unterschriftsbérechti=




T4 Augs 1984

An Adie

Back filr Aandel uhd Industrie
Zwelioatalle 4

Rheipstr, 2

1000 Berlin 41

Raty.: Konto<ilr 1464 o6 100

Sebry fff""FhT'l‘“ Damen und Serren,
wir ' hitter um hersending. eifes Unterscohrifitenblattes. Die Unterschriftsberechti-
gung flir Herrn fiegwart Kriebel erlosch am 31, 3, 1984, '

Mit freundlichen GritBen
Im Auftrag

\
LR
|

~Grilniar-




T v
o

gvas- nalgen -




7. RAug.

An 4| .i.{-"

Wirtschaftsstelle

Bv.: Missionsgesellschaften GmbH
Mittelwaen 143

2840 Hamburag 13

Betr.: ronto "X¥-nittEl 1984

Bezug:  Ihy Schreiben vom 28,7, 1984 /4is

Sehy gechrte Damen ungd Herren,
BMearmit hersenden wir Thnen die geiﬂe‘?npie dexr Rechmung Nr. 7762 und bitten
o~ um Uberweisung des entsprechenden Fonto "K"-Betrages,

. Mit freundlichen Griifen
Im Auftrao

-Griinder-

1984




3. Aug. 1984

An die
Ev.=-1lath, Landesktiche
Poatfach 2726 u. 3727

3000. Rannover 1

Bety.: Billanz ‘per 31,12, 1984

Béhr: geehy te Damen und Parrén

¥m Nachgang zu unserem Schyeiben vom 26, 4: 1982 erialten sSie die Ri)

a e lol

per J1..12. 1983,

Mit freundlichen orifien
mtaftrag

“Griinder-




Finanzamt £

Sow

fch®nebars 16Y

A8

Herrn

r Méynerschaften
Bfau

LY.

2-4

100G Berlin 61

2 . -
r o v, - = *
" ’

e “ M - o

g 4 19

iy A snbhinye ¥ 4
rogndalichen GruLan

1A

.
'

.
-

erhalten Sie belgefigt di

2




An die

By, ¥irche von ®@eatfalen

= Tandeshkirchenamt- :
z.Bd.v. Heyrn OFR K. Pledler
Postfach 2740

4500Rrielafeld

£ .08 Nz, Rel 1% 583
Sahr gegh¥ter Hery Fiedler.

belgefiligt Gbersenden wir Thnen unsere Bilanz per 31.:12.

Mit freundlichen GrilBen
Im Auftrao

=Oriinder-

1983,



Ery '_q_q

Missionswvarlk dor

Kirche in .Bayern
n und Verwaltung

Bv.=luth.

‘i
eéferat' Pinanze

R
Postfach 68

8806 Neuendettalsan

P k4 LARZ, Cand R SN

8ehr ‘gaehrte Daman and Harren,

beigefligt -Ubersanden wir Ihnen die Pélind

Mit freundlichen CriiRen
Im Auftrag

-Griindar-

rer

-y

196

.

347 Rug, 1984




2. dugust 1984

.l' Herrn

Rechtsanwalt und Notar

R. v.. Wedel

Schellendorffstr. 5

1000 Perlin 33

‘ Betr,: Wohminas~Crundbuch voh Zehlenderf Namd 261 Blatt 10815

Hegar: Ninger Schreiben wom 21, 2. 19834
Sehy  geekrter Morr Reshisanwalt ven Welel,

wir bitten um Mitteilung (ber deniferzeitigen Stand,dexr o.g. Angelegenhait.

Mit freundlichen Grifen
Tm Auftrag '

~Grinder-







31, Juli 9984

Bescheindigung

Pran Liselotte Meyer geb. Speckenbach, geb. 2. 5. 1924, ist mit
Wirkﬁnq'vom 31, 7. 1984 aus den Diensten der Gossner Mission ausge-

schieden. Die Einstufung der Vergitung erfolgte zuletzt nach Ver-
gltungsgruppe V b,

Im Auftrag

~Grinders




12, Juli 1984

Herxrn
Pfarrer Dieter Hecker
Zehntwiesenstr. 12 A

7505 BEttlingen

Bétr.: Umzugskostenznsace

. Eehr geehrter Herr Hecker,

die Gosgner Mission sagt Thnen hiermit 2w, 2zwei Drittel der Umzugskosten fiir den
bevorstehenden Umzug von Xarlsruhe nach Berlin zu {ibernehmen. :
Die FKiBB = Konsistorium - hat uns am 4. 7. 1984 die Zusage gegeben, ein Diittel

der Umzugskesten zu erstatten.

Mit freundlichen Griifen

/]
{
r
L

-E, Mische -




19, Juli 1984

| . An die

| kllgemeine thakrankankanso
i . Fleischhauerst@, 53-59

I

I

#2400 Libeck 1

Betr,s Beitrag sur Krankenveraichorung von Versorgungsbeziigen
fiir Frau Hedwig Cchmidt,, gebs 16, 11,04, wohnhaft Curtiuastr. 5-5,
2400 Liibeck 1 = Zshlstellenslir, 10622786

Sehr geshrte Damen und Eerren,

die Versorgungsbezige lhres o.g. Mitgliedes haben sich rickwirkend zum
1. Juli 1984 geindert,und swar betragen sie nunmehiy monatlich 964,31 DM.
Der Differensbetrag in HBhe von 33,50 IM wird von dem Versorgungsbezigen
fiir den Monat Auguat 1984 einbehalten.

Mit freundlichen GriiSen
- ‘. Im Mftrag

«~Grinder~




20, Juli 1984

Frau
Hedwig Schmidt
Curtuisstr. 3-5

2400 Liibeck 1

Betr,: Versorgungsbeziige

Liebe Frau Schmidt, :

da Sie ab 1, T. 1984 eine hihere Bfi-Rente erhaltem, hat sich die Hihe
Ihrer Versorgungsbeziige durch die Gossner Mission verinde's und betragen
nunmehr 964,31 DM brutto. Eine Kopie der Neufestsetzung der Besfige haben
wir diesem Schreiben beigefiigt.

Welterhin erhalten Sie die Vergiitungsstreifen von Juni bis August 1984.

Mit freundlichen GriiBen
Im Auftrag




20, Juli 1984

Herrn

Glinter und

Frau Gertrud Beyrich

o/o United Mission to Nepal
P,0., Box 126
Kathmandu/Nepal

Liebe Gerti, lieber Glinter,

anbei ein Schreiben des Arbeitsamtes. Sie wollen noch einige Auskiinfte
von Euch haben. 57 ”

Liebe Gerti, erstmal herzlichen Gliickwunsch zur erneuten Schwangerschaft!
Ich bin es im Moment auch und érwarte im Oktober 84 das Baby. Schickst
Du mir bitte noch ein Attest fiber den mutmaBlichen Entbindungstermin,
Ich habe Euch die neuen Bestimmungen des Kindergeldes kopiert und sie
diesem Schreiben beigefiigt. AuBerdem schicke éich die Verglitungsstreifen
fir Junk und Juli mit. '

80, das wiir's.

Viele liebe Grﬂﬂia_von uns allen

K o & A
% ey

_-Ulchiﬁé!ﬂidir;




18, Juli 1984

An die

Sparkasas Lemgo

4920 1 Q‘ﬂ&o

Sehr geehrte Damen und Heérren,

am 17. Juli 1994 warde unterem ¥bote die in Xople beigefigte 'GutschriTt
qutgeschrieben. Leider wnrde night angegebern . wie deri Maftracgeber Heift.
Wir wiren Ilinen dankbar, wernn Sie 4ns . den Namen und die Apschrist mitteilen
vitrdern, ’

Vialon ‘Muric)

Mit freundlichen Grii%en

Im‘AuFtrac

~Grlinder-




Bescheiniqung

12, Juli 1984

Die folgenden im Rahmen von Dienstreéisen im Kalenderjght'l983 von Frau

Birbel Barteczko-Schwedler angefallenen Kosten wurden vbn der Gossner Mission

fibernommen:

Dienstreise nach Hamburg:am 25. 1. 1983:

Stuttgart am 25. ‘2, 19383:;

Detmold am 21. 2. 1983:

Hamburg am 31, 5. 1983:

Dortmund 8.10. - 14, 10.

Aurich, Wesermiinde, Hamburg 12,

Hamburg 26, 10, 1983:

Stuttgart 29. 11..1983:

Auslandesedsen:

Nepal 31. 3. - 25. 4. 19

1983

Flugkosten
Fahrtkosten

Flugkosten
FhhrtKosten, Taxikosten

._ Bﬁhﬂeiﬁahnkosteu

Flugkosten

" Fahrkostén

. Bundesbahnkosten
. Fahrkosten

Unterk /Varpfloqumq

filr Gista

9.229,9.83:

Pahrkuhg/?orpflm
'T'axikOItln P

?lugkpitan

- Flugkosten
‘ Fahrkosten, Verpfl, und '@ .

Parkgebithren

134,-- DM
12,82 DM

146,82 oM

rfo

414,-~ DM
39,30 DM

453,30 DM
74,20 DM
142,-- DM

23,80 DM
163__ DM

1“"“- DM
51,~-- DM

\_ :“'—" DM

§i0; =~ 'DM

==z

gg.‘l:?d DM

42,%~

?30;*- n“

33,80 D™
313,80 DM

5 -,

Flugkosten Bln-Scth.‘iid-

Dehli und zurfick o % 1.638,-- DM

Flugkosten Delhi/Kath-

mandu u. Zarfick 608 ,~~ DM

Gepackversicherung 72,-- DM

Transportkosten usw., 1,047,41 DM

3.3°5,41 DM




Zambia 2, 5., - 27, 5. 1983:

Flugkosten Berlin-Frankfurt

und zurick 362,-- DM
Versicherung 43,50 DM
Gastgeschenke 100,-— DM

505,350 DM

Kilometergeld fiir Dienstfahrten mit dem Privatwagen:

in Rerlin im Xalenderjahr 1983 608 km x 31 P€ 188,48 DM

487 km x 31 Pf . 150,97 DM

Berlin-Weserminde-Berlin ' 1.180 ¥m x 31 Pf 365,80 DM
Rerlin-Herford-Oberbeck-Tlacge

und. zuriick 17y 1.360 km x 31 Pf 421,60 DM

. Oatholz—-Scharmbeck, Uthlede, Bremer- .

o haven, Hbbbenstedt 280 km x 31 Pf 86,80 DM

213,85 0

Andere Dienstreisen wurden mit dem Dienstwa@en der Gossner Mission durchgeffihrt.

‘Im Afiftrag:
? 4 . )
e AL

y -

| =Grinder-




11. Juli 1984

Herrn
Klaus Schéifer
c/o Gessner Serviee Team

P.O. Box 4

Sinazeze /via Choma
Zambia

ILieber Herr Schiifer,

der Sommer l&uft hier.endlich auf Hoghtouren. Seit ein paar Tagen haben wir

ber 30 Grad Hitze. ‘

Ich hoffe, daB es Thnen und Threr Frau qut geht. Z.Z, ist ja der Evrhard bei Ihnen.
Bestellen Sie ihm bitte schéne Griifen von uns allen. Das Biro ateht noch.

Wie Sie der beigefiigten Nbufenﬁgottung der Vergiltung entnehmen kénnen, hat sich
ab 1. 5. 1984 Thr Brutteogehalt geindert. Laut Mitteilung des Arbeitsamtes vom

13. 6. 1984 wird for Thre baideﬁ.xlnddr kein Kindergeld mehr ab Mai 1984 gezahlt.
Deyr Ortszuschlag dn Jexr Grundvnﬁjﬁtunq verringert sich dadurch. Das monatliche
Nruétbqahalt betrAgt nunmehr 4,149,65 DM,

Diesem Erief lege ich ein schreiben der ‘BfA und Vergiitungsstreifen f£ir Juni und
Juli bei. :

Es wire sehr nett, wenn Sie dii'an Herxrn und Frau van Viiet und Herrn Krisifoe ge-
richteten Briate'wﬁitnrleitoﬁ wiirden.

Vielen Dank und viele criife
Thre ;




11. Juli 1984

. An die

Wirtschaftsstelle Fv, Missions-
gesellschaften (WEM)

zzH.d. Ferrn Zimber

Mittelweqg 143

2000 Famburg 13

Batr, : Bestellung veon Autos filir Wittern und Eeéinelt
Sehr geehrier Harr Flmber

’

ich beziehs mich auf unser hauytiges Thlefongdspridch und' hestdtige, 'dald Aie
hutos bastalklt wardeilr kBhiai.

Mit fraundlichen Grifen
IR,

~Grinder-~




4. Juli 1984

Herrn
. - oPfr, Pr. Hansilrgen Gintbher
Wildastr. 8

€104 Seeheim 1

Sehr geghrter Herr Dr, Ginther,

befgeflgt Obersenden wir ghier die dewlnbchite Spendenbegcheind gung.

Hexrx Huber hat uns sa dy 1y 1284 einefperdarliste zidesandt. IH dleser Liste
ist lediglich Ihre Schwhkgermutter, Frau Gertrud Ackarmann mit 100,~= ™1 .Spedde
dufgefibrt. Ihr Wame leider nicht. Pine Ependenbescheinigung haben 'wir Threr

Schwiegermutter am 7« 2471984 ‘zugesandt.

Mit freundlichen Grﬁﬂeq
Im Auftrag 3

&

0




4, Juli

Reschedniaqg una

Herr Glnter Beyrich, geb. 15. 07. 1938 in Krempe, ist seit dem 1. 6, 1982
hei ans besechiftigt.

Vom 1. 6, 1982 bis 31, 12, 1982 hatte er einen:Bruttoverdienst von
25.398,54 oM, Von diesem Betrag wirden 2.“11,5QI5M Sn:ialveréichefunqsbei—
trice und 2.201,55 DM Mietkosten einbehalten, =0 daid er sinen Nettover—

dienst von 20.585,21 DM hatte.

Frau Certrud Bevrich, geb., 13, B7. 1950 in Gelsenkirchen ist seit dem

¥ 8, 1982 hai uns beschiftigtyifhr Pruttogehalt hetrug in 1982

1984

1.669,60 ¥, Die  Sozialvers=icherungsbeitrige belicfen sicH anf 726,74 DM, '

so dafl netto, 3.942,86 DM ausgezahlt wurden,

Tm puftrag o
Widvs
~Ariinder- ' o :

-




Am o Aie
Ferliher Rank
Filiale 4
Fheinstr. 1

1000 Berlin 41

bt o Eonte-the GEOTASRT700

cphy meehrte Damen’' and Ferren,

7 Reisesc
Den Betrag Hitten wir VoM ©.¢0w

1 shan Griiian

eaks & 100~ D = 00

| {olstdw
RORLO

Ay unsaren antierandsn Direktor,. Ferrn Erhard Mieche, bestellen wir

beubuchen,

ovm 6. 7.84




3. Juli 1984

Frau Fva Fngelhardt,geb. 09,:01, 1952 in Darmstadt, hat in der Zeit vom

1. Januar 1984 big 31. M&rz 1984 ein Bruttoenthelt von 22,864,23 ﬁM.er-
. halten (einschlieBl. Rickgliederungsbeihilfe von 11.744,28 DM).

Da sich der Arbeitspdatz in Zambia befand, wurden aufgrund eines Abkommens

zur Vermeidung der Doppelbesteuerunsg in neutachland;keiﬁe Stenern gezahlt,

An Vermdgenswirksamen Leistungen wurden insgesamt 156,-- DM an die Bauspar-

kasse Wistenrot fihsrwiesen., Die Sparsulane betrug inscesamt 35,88 DM.

vt

a3

Im Auftraq




3. Juli 1984

Bescheiniguna

Frau Eva Engelhardt, gaeb. 09, 01. 1952 in Darmstadt, hat in der Zeit vom
1. Januar 1983 bis 31. Dezember 1983 ein Bruttoentgelt voi 45.120,57 pM
érhalten. . #1

Da sich der Arbeitsplatz in Zambia befapd,.wurden aufgrund eines Abkommens
zur Vermeidung der Doppelbesteuerung in_Duutgchlnnd keine Steuern gezahlt.

An Verm8genswirksamen Leistungen von insgesamt 624,-- buaan die Bausparkasse
Wistenrot (berwiesen. Die Sparzulage betrug insgesamt 133,52 DM,

Im Auftrag

-Grinder-




-

TR R

' HocHachtungsveoll

28, Juni 1984

An die

Kreisfreie Btadt-Hninz
Rathaus

6500 Main-2 1 ' radt.

Eiesch;e b e i

Betr,.: Grundarwerbsteuwérbescheid vom 20, 6. 1984

¥

Sehr geehrte p&:’nen und Herren,

wir bitten, uns die Steuerfestsetzung des Finanzamtes Mainz vom 20. 6. 1984,
Grundamrl:;smar-!‘iate Nr. 98 1051/B4 - VI/5, in HoOhe von 19.000,~- DM zu er-

lassen.

Lt. bei.qot. ltnpi.an des Finanzamtes fiir Kbrpe:schaften, Borl.in 61, und der
Satzung ver'!olgi; unser Verein ausachliemich und ummittelbar mimntzigen.
mildtitigen und kirchlibhen Zwecken.




e oy T R W R L B i

2. Juli 1954

An das

. Tropenhein

Paul-Lechler-Krankenhaus
Panul-Techler-Str. 24

7400 Tibingen

Batr. : Stationsrer Hufenthalt von Herrn -Wendt und Frau Engelhard; sowie Kind

Sehy geehrte Damen und Herxren,

Herr Wandt. hat uns telefonisch vergsnrochen, Thnen die Einwddsinoassheine so
schn=11 wie m8qlich zuguschicken. Wir hoffen, daB sie noch rechtzeitig ankommen.

Mit freundlichen Griifien
Im Maftrag

A ~Griindex-

W




Gossner Mission

RW. Dr,. l. h'.
G.EJLs M ¢
Ranchi - 834 001
.'Bihlr. Indil

A

Dear Dr. n.-.,

Bible School in Govindpur

.. church bu:l.m Rmo Gitnpi. Jamshed-

pur _

YMCA, slum pw;n_mx .
Hew Delhi GEL oowm_mﬂh-
‘building and house for pastor

Hand jerystr. 19«20
1000 Berlin 41

25. Jnn.i_. 19684

Today we llm trmfornd the following amounts for:

M 565,--

b 3 122,97
M 335,--_-

N 2,522,97 to KSS account

Vikas Maitri (donation Dr.v. Stieglitz)DdM 500,== to Vikas Maitzd

Couneil of Serampore College

| /BEL , the laet instalment 1984
Amgaon, the last instalment 1984
. 97C Fudi, the last instalment 1384
| total tr:mlrir

Jours sincerely

(Mrs. Meyer, Accountant)

aoccount

DM .600,-- to Serampore
~@ollege account

DM l&em.-- to BEL account
I 55,000,-= to Amgaon aceount

DM __20,000,== to Fudi account
DM 144.622,97




: Ev. Missionswerk
. Mittelweg 143

2000 Hamburg 13 fr 7 s - 25, Juni 1984

. Betras qum-n nach Indien

Sih.f goehrte Damen und Herren!
Wir bitten um Uberveisung folgender Betriige nach Indien:

DM 85.0004~=

o an die G.B.L. Church, Gospel & Development Fund, CD A/c No. 35” bei der -
: . United Bank of India, Ranchi/Bihar, mit dem Vermerk: see letter dated 25.6.1984.

(Verwendungszweck: Zuschuf fir die Missionsarbeit der Gulm:ntohs in Indien)

DM 35,000, %

an das G.E.L. Church Hospital, e¢/o Supirintom; Amon, DT. Sambalpur/
Orissa/India, auf das Konto bei der United Bamk, Foreign Exchange Dept.
Rourkela Branch, Calcutta, mit dem Vermerks see letter dated 25.6.1984,

(Verwendungszwecks: ZuschuB zum Haushalt 1984)

m 26.000'--

an das Technical Training Cenmtre Fudi, P.0. Fudi, Dt. Ranchi/Bihar/India,
auf das Konto bei der State Bank of India, via Doranda Branch, Ranchi/India,
Konto Xhunti Branch, mit dem Vermerk: see lotter dated 25.6.1984.

(Verwendungszweecks Zuschufl sum _l@ihalt 1984) "
' DM 2,522,917
. an die G.E.L. Church in Chotanagpur and Assam, €D A/c No, 668 bei der Indian

Overseas Bank, Main Road, Ranchi-834001, India, mit dem Vermerk: see letter
dated 25.6.1984. - =

(Verwendungszwecks Weiterleitung von zwe

sebundenen Spenden)

DM 5004 ==

an Vikas mirs.. Purulia Road, Ranchi/Bihar, A/c No. BB 1076, Canara Bank,
Main Road, Ranchi-834001, India, mit dem Vermerk: Donation,
(Verwendungezveck: Weiterleitung einew zweckgebundenen Spende)
.:;.;-"5_‘ e tx',‘%‘}‘{f\‘.}:‘-__ : > . .
ok S ‘L.(:,‘ o B 1-_600.--

* af Counoil of 8 » College, Canaya Bank, 2 Brabourne Road, Caloutta-700001,

L Meen Bank Afc N§. 12672, mit dem Vermerk: Donation.
(Vervendungsswesks Veiterleituns von sveckssbundesen Spenden)

o b
¢ s 27;.

Den hmwn DM 144,622,97 haben yix heute auf Ihr Konto

bei der Deutschen Bank Hamburg Uberwiesen.

!!:lt Wch-n GriiSen

-




Herrn
Dre Christian Lerg
Jermunnstr. 1 b

1006 Berlin 37

Betr.t leizkosten 1983

LieVer ‘lerr Dr, Berg!

Vie Hedzkosten filr das Jahr 1983 betragen gemil beigefiigter Abrechnung der
Heim- und Industrie Betreuungs< und Verwaltungsgesellschaft m.b.H. DM 2,150,67

absliglich Threr Vorauszahlungen wvon mtl, D 290,=- = DM 2:%50.--
verblaibt ein Cutheben in "he von 2§;===92322

Den Erstattiuncsbeirag wverden wir aufl Ihr Konto bei der Deutschen Bank lorlin AG
iberveisen,

In der Hoffmung, daB8 Ihnen und Ihrer lieben Frau diese Mitteilungz ein wenig
Preude bereitet, grift Sie beide im Auftrag der Gossmer Mission sehr herzlich

Inre k[ b&( |




Pinanzamt
»

f. Erbsts u. Verkst.
Pestfach 61 02 90

1000 Basxrlin 61

Betr.: Lraftfahrzeugsteuner - Stoner«Nr, BE-DX599/6

phr geshrte Damen und Herren!
Aufgrund Ihres Bescheides lber Kraltfahrzeugsteuer vom 12,6,84 bitten wir

spiitere lrstattungen auf eines unserer obengenannten Konten zu fiberweisen.

Mit FreundﬂQ}hem GruB
Im Auftrag

L



13, ‘Jani 1954

An Jdas

¥onsistorium
1
-

1000 Berlin: 21

Betx.: "Das Recht der Fvangelischen Kirche in Berlin-Brandenburg (Berlin West)"

Tahy ool eien Y= 4 M T e
shr ¢ . f 3 aryen,

wir bestollen hiermit das o.¢. Srundwerk und bhitten gleichzeitig um kinftige

Zusendinty der Ergdnzungslisferungen’

it freundlichen Griifien

Im RAuftrag

“Griinder-




hn die
Bank ffir pandel nnd Industrie
Pheinsty, 2

1000 Berlin 41

Bety,: nhsers Aktien der BAVER' AG im Dépot . 5785200

Sehr gechrte Damen nnd Herren,

-
L

Jul li

an dey Aiesijihrigen Hauptversammlung der, BAYIR 2C werden ' wir uns sclbst

vartraten bew, andersweltiag vertraten lassen.

Mit freundlichen Crifien

/

<L. Mische,/ amtierender Mjssionsdirektor-

[

v

1904




12, 6. 1984

An das
Landeskirchenamt

; 2.Hd, Herrn Dr. von Stieglitsz
AltstHdter Kirchplatz 5

4800 Bielefeld 1

fehr geehrter lerr Dr, ven Ztieglita!l

Als Anlage senden wir Ihnen wunschgenif den neuesten Haushaltsplan des
Berliner Missionswerkes mit der Bitte um Riickgabe.

Mit freundlichen GriiSen
Im Auftrag

i
. ¥ :




Feryn

Dimter Heckax

Zahntwiesenstr.
505 Ettlingen

Sehr geahrter

Bezya nalmend auf ‘das Bchreiben von Harrn Mische vom 21. §

Hexy

8. Juni 1584

Tlany

1884 teilen

hnen mit, AaR wir insoesamt, JL360LE0 DM nach Thdied OberweRsan haben
Altardecken). Thr anteil betriqt demnach 1.G680,25 DM,
Wirbittery um FPratativng alfEeines ansuorer o g. Jonten.

=Crinder-

L=t

wir
i

die




An
Dienste. in fbeirses
Gerekstr., 17

7000 Stuttgart 1

Sahx! geahrter Herr Klein,

£or Frag Pallemann-Hoyer Bat dic Gossnar, Missioniwom 15. 3.91984 bis 30. 8Gui 1984
20,774,118 D4 GeHaltskosten verauslagt. Zine Xople der Kosearnaufstellung ist
diesem Schreiben. baigefigt. ] .

wWir bitten Sie, den genannten Betrag auf ‘eines unserer o.q. Konten zui Sberwelsen.

Mit Ereundlichen Griilen
Im Auftrag

~Grinder-




7« Juni

An das

Arbaitsant IIT
=¥indergeldkasse-
Fraunhoferstr. 33-36

1000 Berlin 10

Betr,: Kindergeld nach dem Bundeskinderguldgesetz;
hier: Bezugsherechtigter ¥laus Schifer * Kindergeld-Nxl 371319/333 ~

Sebr geehrte Damen und Herxen,

bejgefiiat iibarsenden wir Thnen 2 Iﬁmatrikulations—aeﬂchainigungan jer S53hne
des Herr+ Schifer.

Mit freundlichen Griifan
Tm Auftrag

-Grinder-

1984




Herrn 28, Mai 1984

Johannes, Schiafer
In der Halde 1

7260 Calw-Stammhein

b

Betr.: Krankenversicherung Thres Vaters

Sehr qaehrtnr Herr' Schifer,

die mir Ihr Vater am 15. 5. 1984 mitteilte, mSchte er seine Krankenversicherung
ruhen lassen nnd Sie unq Ihr Bruder Christoph sollen dann selbst versichert sein.
Nach Rficksprache mit der hiesigen BEK kann die Krankenversicherung friihestens ab
1. 7. 1984 rulen. bie BEK 'Berl.:l.n wird von hier die entsprechenden Schritte ein-
leiten. Sie brauchen sich zunichst um nichts zu kfmmern. Die Unterlagen werden

'naéh Erledigung an die Gg#chlftssﬁhlla Calw weitergeleitet,

- Von Thnen und Threm Bruder honatign ich ganz drinagend Studicﬁboucheinigunqen. S8ind

Sie auf der mhnstmukartannm vaters noch bertcksichtigt? Ich bitte um baldige '
Antwort.

Mit freundlichen Grﬁﬂan
Im luftruq

~Grfinder-




28. Mai 1984

An die
Barmer Erratzkasse
Rheinstr. 53

1000 Berlin 41

.

Betr.: Krankenversicherung Xlaus Schéifer, geb, 8, 11, 1928

Sehr geehrter Herr Kupsch,

_baigef%&t ibersenden wir eine Kopie des Schreibens von Herrn Klaus Schifer
vom 15+'5,°71984, .

Wie aus dem Schreiben hervorgeht, mdchte er seine ¥rankenversicherung rghen
lassen uai die beiden Kinder sollen sich selbst versichern. Ich werde mit den
Kindern von Herrn Schifer vereinbaren, daB die entsprechenden Schritte von
Thnen eingeleitet werden. :

Mit freundlichen Griifen
Im Auftrag

-Griinder~

15




25.5.1984

Bve. Miszsionswerk
Mittelveg 143

2000 Hamburg 13

“Sehr geshrte Damen und Herrenl!

Wir bitten um Uberveisung von Hg. 13.496,« an die G.5.L, Church in
Shotanagpur and Assem, CD A/C ¥o. 668, Indian’'Oversaas Bank, Main Road,
‘Eanchi-834001, India mit dem Vermerk: see your letter dated 2nd May 1984,

Ref. No. 93/84/XS5-T8.

‘V.rwendungszweok: Alterdecken fiir die Gossnerkirche.

Mit frevndlichen GriiRen

o Ak, Uhl




28, Mai 19864

Bescheinicung

e gt e et = St 5 1

Herrn Hans-Peter Veondt, dgeb, B, B, 1952 in Berlin wird bescheiniat, daf er fir
die Gossner ¥igsion vom 1.04,.1980 bis 31. 3, 1984 °ta&tig war, und zwar mit Dienst
in- eamhbia trom 1 5% 1980 bis, 31,3, 1984,

Im Auftrac

~Griinder-




28, Mai 1984

An den
¥reimund-Verlag
Ringstr. 15
Post:fach 48

8806 Neuendettelsau

Betr.: Beilagen aus Mappe Mission Unterricht B3 "Kirche in Indien"
Bezuq: Mein Schreiben vom 3. 5. 1984 '
Ihr Schreiben vom 14. 5. 1984 vfr/ba

i

Sehr geehrter Herr v. r;eyunnn.

‘vielen Dank sar;;ﬁ& Schreiben vom 14, 5. 1984,
Die Angelegenheit hat sich nunmebr aufgeklirt und ich bitte vielmals um Ent-
‘fllr die zusHtzliche Arbeit, die wir Thnen wverursacht haben und auch

schuldigung
dafty, daf die I‘qhgmq vqrnp!tet gezahlt wurde (der Betrag ist heute iberwiesen
worden) . 4

Rufgrund Thres Schreibens wurde der Kartﬂn incl. Rechnung in =mserem Hause aufge-
funden. Fr ist versehentlich in eine Fcke qastallt worden.

Herr Pfr. Ruf ist der Gossner Mission auch sehr wohl bekannt; nur ich kannte ihn
nicht, da mein Arbeitsplatz hier noch neu ist.

Mit freundlichen Grfifen
Im Auftraqg

~Grﬁnder-




24. 5.

Einachreiben

ADICG=Investment
Ven-der-Tann-S8tr. 11

8000 Miinchen 22

Betr,: ADIGC-Aufbankonto Nr. B8308,2542 ADIRENTA

Sehr geehrte Damen und Herren!

- Wir bitten um die sofortige Aufliisung unseres cbengenannten Kontos und den
Gegenwert der Anteilscheine, sowie die Ertragsgutschrift flir 1983/&4 auf
unser Konto bei der serliner Bank AG, BLZ 100 200 00, Kto.,=Nr, 0407480700
- gu liberweisen,

Mit freundlichen Griifen

(Erhard Mische) (Ursula Griinder)

1984




23, Mai 1984

Bescheinigqung

Herrn Johann Fuchs, cgeb. 01, 03. 1948 in Holzheim, jetzt Neu#, wird bescheinigt,
daB er fiy die Gossner lission &ls/grad. Landwirt in der Zeit vom 27, Juli 1980
bis 31. MArz 1984 titig war, Und zwar mit Dienst in Zambia vom 1. Movember 1980
is 31, Marz 1981 mit einer TellgZeitbeschiftigurg von whichentlich 20 Stinden
und vom 1. April-i981 bis 31, 3,/ 1984, vollbeschiftigt,

Im auftrag

~Griindex~-




23, Mai 1984

Bescheinigung

Frau Ingrid Puchs, geb. 14, 01, 1955 in Kleve—Maherhorn, wird bescheinigt,. daf
sie fily die Gossner Mission -uls Dipls Agraringenieurin in der Zeit wvom 27, Juli 1986

bis 31. Mérz 1988 titig war, und zwar mit Dienst in Zambia 'vem.l,.0ktobar 1980
bis 31. Marz 1984, :

Im Auftrag

-Grinder-




e r‘i‘-’.,_'_ 4 . ¥ "‘"."' " ‘ "_-‘ Fi g
EMW-Vorstandssitaung am 16. S. 1984

J€ossien




Revs Dr. lMarsallan Bage
GelsLie Church

Ranchi - €34 001

Bihar, India

Dear Dr. Bage,

This is to inform you, that we shall transfer DM 20,000,== these
days as part of the Fund for Tnaolrgical Education, in crder to
be deposited in Ranchi.

Yours gincerely,

(¥ps, Meyer, Treasuer)

21.5.1984




21.5.1984

Ev, Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

Sehr geehrte Damen und Herren!

Wir bitten um Uberweisung von DM 20.,000,-= an die G.8.L« Church in
Chotanagpur and Aseam, CD A/C Yo. 668, Indian Cverseas Bank, Main Road,
Ranchi-834001, Indie mit dem Vermerk: see letter dated 21.5.1984.
Yerwendungszweck: Zuschuf fiir theologische Ausbildung in der Gossnerkirche.

 Den 0.g. Betrag haben wir heute auf Ihx Kontc bei der Deutschen Dank in
Hamburg iiberwiesen. '

Mit freundlichen Criifen
Im Aufirag




fﬁr xﬁrptrlohstton“
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\

59 : ,

R

21. Mai 1984

; ?\n' ! b i
Diensfe 1n "lbe.rsee
. 2. A4, Hérrn Klein ! a0
Gerokstr. 17 ' oo B 8 '
7000 Stuttgart 1 P e
d L gt
- " s

Patr.: Fimnziemngsvereirbamﬂ; : :
Bﬂ-zua ’rhr Schreiben yom 10. 5.;{984 - Ref. aQ - )\sien & Nurddstl. Afrika hk

s
_h * . A

.Jehr qaehrter Hery Flein,. ,'_{"
hem .“s-* arhalten Sie aiine: hrtigung der: unwmiab&m rinanuemqqam

cinbarung zwischen pll_und Gossner Mission 1'?:' Ihre Unterlagen zuriick.

h\ g

ot Jmi].s zum Quartalsende werdowyir xhnen%iﬁﬁtelluﬁg ﬂhor das genhlt.t Ge-

halt an Frau Hayer zuachiokem 1t

L R g
..-_‘ .‘l:‘.. 3 :‘!;’-ih |'.t-l,~ ?0'. .i_- 4
Hit f’rauMI.ichcn Gr@Ben ) s A A YA w g
In Auftrag 3 ' Lo e gt
i\ 5 ¥ - i 13 LFN 5 . -_
] : % e % . t
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»k ;_"? c “ .‘{:
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18, Mai 1984

Frau ;
Eva Engelhardt
Wingertsweq 5

6104 Seeheim

Liebe Frau Eggelhardt,

¥

zum Tode Ihres Vaters mbchten wir Ihnen und Ihtcr Familie unser Beileid aus-
sprechen. Es hat uns sehr traurig gestimmt, daB Ihr Vater so pldtzlich verstorben.
ist, %

Ich habe die Arbeitsbescheiniqung ausgefiillt und lege Sie diesem Schreiben bei.
Weiter schicke ich das Sozialversicherungsheft, den Antrag auf Arbeitslosenhilfe,

2 Entgeltbescheinigungen (1983 und 1984), die Abmeldung bei der Kirchlichen Zusatz-
versorgqungskasse; ebenso den Versicherungsablauf bis 31, 12, !983 Die Zeit bis

31. 3. 1984 wird im nichsten Jahr bescheinict. Dieser Vnrsiahdrungsablauf kommt
also spdter.

Weiter schicke ich ein Schreiben das Arbeitsamtes und die Pmonrechnunq fir die .

" bewegliche Habe vom Bfiro Dr. Walter. Der Petrag von 30,-- DM ist noch zu zahlen.

Die Iohnsteuerkarten liegen uns nicht vor, dAa Sie ja knim Stluern aufgrund des
'Doppc1basttu-runqsabkommans gczahlt haben.

Flir eine Bestitiguna nher den Einglnq der Unterlaqin,uﬂri'1Bﬁ-dinkbar.

Mit freundlichen Grifen
Im Auftrag

PS.: Wie tch g!ﬁldc in der Akte entdeckte, ld@gtns die Iohnsteuerkarte 1983 dorbh
~vor. Ich habe Sie am 16. 2. 1984 zuriickgeschickt, aber keine Eintragungen vor-
, weil wie gesagt, keine Stmn qeuhlt wurden. Die Lohnsteuerkarte 84

ltht“una lt:ht vor.

F

-
b - 1-.-‘:




An die
Dautsche Angestellten-Erankenkasse
Schlofistr. 1

1000 Berlin 41

17. Mai 1984

Betr.: Varsicherte Frau Gertrud Beyrich, geb. Langen, geb. 13. 7. 1950

Bézug': Unser Sahreiben wvom 2, 11, 1933

Sehr geehrte Damen undilerven,

im Nacheeng zu unserem Schreiben wom 2,
Geburtsurkunde von Helge Bevrich.

Mit freundlichen Grilfien
Im Ruftrag

=Griindexr--

11,

1283 erhalter

Sie beigefiigt die




17. Mai 1954

An das

Arbeitsamt III
~Kindergeldkasse-
Fraunhoferstr. 33-36

10N0 Berlin 10

'Betr.: Xindergeld nach dem Bundeskindergeldgesetz filixr Glheer Bevrich, gsb,
1§ 15. 7. 1938

Sehr aeshrte Damen und Herren,

beaiqefigt dbersenden wir Thnen einen Fragebogen zur Briifung des Anspruchs auf
Kindergeld, eine Bauahaltsbescheinigung und 2ine Geburtsurkunde, Bisher wurde fir
das ¥ind Shanti ¥inderxceld in Héha von 50,-- DM gewiktt,  Wir ‘mﬂ.‘en, daB fir das
¥ind Felge der Antraq noch racht.nitig eingeht, 2a Auxch den Ausland!auhnt.hnlt
die V.rbinaurq nach Deutsohlnnd 1lnqw1eriqer ist,

Hit ftaundlichen Grﬂaen
huftraq




An das ' 16, Mai 1984
Fv. Missionswerk

Mittelweo 143

2000 Hamburg 13

Betyr,: Freiwillige Peitradsentrichtung zar Angestellten- und Arbeiterrenten-
vergicherung £0r Versicherte im Ausland
PBezudgt 1Lz Rundschreiben. vom 27.° 4. 3984 RKgz.: 6300 /SiBe

fnhy geghrhe Damean g Lerren,

die fiir die Gosener Mission im Ausland t&ticen deetschen Mitarbeiter uﬁtarlioq.n
alle dexr gesetzlichan Pnntanvevqichorunqspfllcht. Wir senden daher die Vordrucke
unnusqafﬁllt zurfick.

" Mit freundlichen Grifen

Im Auftrag

. =Grindex-




15. 5. 1984

Finanzamt

filz Kérperschaften
SchBneberger Str. 2=4
1000 Berlin 61

Betr.: Berichtigte Steueranmeldung flir den Monat April 1984

Sehr geéeshrte Damen und Herren!

Ver Berichtigungsgrund ist eine versehentlich falsche Eintragung des Betrages
in Zeile 9 Evang. Kirchensteuer (Zanlendrsher). Den zuviel gezahlten Differeng~
betrag in Hthe von 90,-- DM werden wir bei der nichsten Uberweisung fiir den
NMonat Mai 1984 in Abzup brinzen.

Mit freundlichen CGriiBen
i.A. f




15, Mai 1984

An die

Evaggelische Kirche im Rheinland
~Landeskirchenamt-

Postfach 320340

4000 Diisseldorf 30

Betr.: Untexrstiitzung im Rechnungsjahr 1984

Bezug: Thr Schreiben vom 9. 4. '1984; Gz:.Nr. 13797 I Az, 13-22+6

. Sehy geehrter Herr Stapelfeldt,

wir danken Thnen herzlich fiir cdie Mitteilung, daB Ihre LandeSkirche der
Gossner Mission filr 1984 einen Zuschufi inm HShe von 60.@;—_--— DM bewilligt
hat. i

Der Betrag ist inzwischen auch auf unser Xonto iiriqeqranqen.

'Ml.!: freundlichen GriiBen
Tm Auftrag




15, Mai 1984

An das
Fv. Misaionawerk:
Mittelwero 143

» 2000 Bamburg -

¢+ Sehx geehrte Damen und. Hexren
- hach

wir Bitten um éine Merveisuny Afrika in H3he von
17.000,-~ ™™
nn Rev, Joserh Wing, General gecrotlrv, tnited Congregational Church of uoutbarn

. JAfrica; ®Pox 31083, ePraamfontein 2017, Jahannesturgh, Die Bankverbindung lautet:

Parclays ¥ational Pank Ltd,, Eseom Centre Branch, Farrisor Street, Johannlshurqh.
| Verwendungszweck: firenliche UnterzElihaung,
ﬁcn Betrag von 17.000,-~ DM haban wir hantﬂ auf ihr ¥onto (berwiesen,

Mt freundlichen GrifSen
In_Auttraq -

=Griindex-




11. Maf 1984

An das
Bundesamt flir Finanzen
Friedhofstr. 1

5300 Boann

Betr.: Rickerstattung Knpitllarttiga:cncr

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bitten um Riickerstattung der Kapitalertragsteuer in HShe vom 450,~— DM.
Eine Steuerbeecheinigung der Wirtschaftsstelle Evangelischer Missionsgesell-
schaften GmbH, 2000 Hamburg 1), und die Nichtveranlagungsbescheinigung gen.
§ 44 c Abs. | ESt@ und § 52 Abs. 2 Nr. KStG 1977 haben wir diesem Schreiben
beigefiigt. _ :

Die Uberweisung bittenm wir auf eimes unserer o.g. Konten vorzunelmen,

Mit freundlichen CrilBen

Im Auftrag

~Crilnder-

- il

R




1. Mai 1984

An die
. Allgemeine Ortskrankenkasse
.+ Handjerystr. 44/45

lDOG Berlin 41

ke :?igi;{ Zahnarstrechnung Cerhard Honold: beschiftiget als Dipl. Agraringen.
¢ in Hepal

~8Sehr geehrte Damen und Herren,

. beigefligt Ubersenden wir Thnen eine Zahnarztrechnung fiir Herrn Honold. ™
Wir bitten, die Uberweisung auf das Konto von Herrn Honold, Konto-Nr. 5933692
bei der Berliner Commerzbank vorzunehmen.

" Vielen Dhnk!
. ! : Im -_Lllftrlg

sl
i %
e . A

o

 "._“ W




3. Mai 1984

An den
Freimund-Verlag e "
Postfach 48 : -

8806 Neuendettelsau

Betr.: Ihre Rechnung vom 7. 9. 1983 Rachhungrﬂr. 49019
Bezug: lhre Mahnung vom 19. 4. 1984

Sehr geehrte Damen und Herren,

cmmnrpﬂ!m tn,mlonr Ceschiftsstelle und in der Mainzer Geschifts-
lt_oll.' hat leider ergeben, das eine Buﬁclluns nicht vorgenommen wurde und
daB wir die Beilagen aus ﬁnp-pl Mission Unterr. 83 nicht erhalten haben.
Laut Rechnung wurden die Beilagen vom Pfr. Ruf, Nirnberg, bestellf der ums
nicht bekannt ist.

Wir bitten um Uberprifung.

4

Mit freundlichen Griifen
Im Auftrag .




3« Mai 1984

An das

Evangelische Missionswerk
Mittelweg 145

2000 Hamburg 13

Begr.: Weiterleitung Spenden

gehr geehrte Damen und Hermen,

1t, telef. Ricksprache nit Herrn Schnorbach vom:heutigen Tage flbersende ich
Ihnen einen Scheck {ilr Prau Chung-Ming.

Frau Ursel Scheffler, Weimarer Btr. 33, 1000 Berlin 12, hat aufgrund zines

~ ' Avtikels in "der Weltmission" Heft 2/84 fir die Familie von Kzo Chung-Ming,

Taivan, 50,=« DM gespendet. Ich hoffe, daB der beigefilgte Scheck weiterge-
leitet werden Xann, :

. Mit freundlichenm GriBen
- Im Auftrag




27. April 1984

Bescheinigung

?rau Monika Sitte, geb. 24. 08. 47 in Soest. uird bescheiniget,
Gossner Mission als Erwachsenenbildnerin in der Zeit vom 8 £
_tltlg war, und zwar mit Dienst ia Zambia.

def sie fiir die
198) bis 31. 3. 1984

"Im Auftrag

- ~Griinder-
‘l' :




BT 4 s bl CERERS T L Ul SRS, 2 " N Ay e B SRS o "aa

27. April 1984

Bescheinigung

Herrn Manfred Sitte, geb. 1. 1.,1940 in Reichenberg/CSSR, wird bescheinigt,
dafl er fiir die Gossnar Mission als Dipl.Ing.Architekt in der Zeit vom

1. 8. 1980 bis 31. 3. 17284 cielg war, und zwar mit Dienst in Zambia vom

J. 8. 1980 bis 31. 12. 1930 und vom 1. 2. 1981 "bis 31. 3. 1984.

Im Auftrag

~Griinder-




265 April 1984

"' An die
Ev.~luth. Landeskirche
Postfach 3726 u. 13727

3000 Hapnover |

Betr.: Spenden und Kollekten

Sehr geehrte Damen und Herren,

wunschgemd teilen wir Ihnen mit, dal aus dem Bereich Ihrer Landeskirche im

Rechnungsjahr 198) an Kollekten 36.921,90 DM
an Einzelspenden 20. IO?,-— DY
insgesant §7.028 20D

---“‘ f=i—-F-F -}
bei uns eingegangen sind.
Unsere Bilanz 1983 schicken wir Ihmen sofort nach Erstellung. ﬂ\

. Mit freundlichen Griifen : ; ]
Im Auftrag i

al ~GCrinder-




An das

Auswirti;e Amg
~Kulturabeellung~
dber

Evangelisches N(nlmmk i Eaas ' b : o=t THNe |
' o Mittelway MJ . P4 5 , _ : PO , 4

Y i

y lo;_g;-‘ Sachlicher Beright sum Vesvenduagsnacivels W‘m Hissioans-

verkes db-er die Zuweudwng sur nm:u; deutse evangelischer Missions~
uhuhaulma thl xS 6

-;_.; o i
. Die tbuow Masion hat im l.ehvnstjm l”l vom lnsultum mu!m
sus der M 1983 tln Rultursbteilon; des Mnlm Aotes tnuou-_nt

D 10,510, 05
erhaltean., : ¢

‘!‘cn diseer Zuvendung vorden Wt w.l

Ausrlstumg, Meterial und Cerde -
fdr die Miestonsarbeit fa m o -y

Passagen ven Msstonskriiften 18 die
Uleslcasnebiete Luw. aug dhr'llutqn»

sebioten in dle Vetwse' ' - - - B%A0,512,73
 tnogessmy R TR
Dle Gu-nm «r lunnr lluto- iw mwu 1963 vetemgen

+

@ e mmdumuummmmmuam
- Kuradacerelluny der Wisstonsarbeit der Gosswer Wlaston fn Jahre 1983, dte ous
der m 0. x-umu-u des Auswirelizen Autes gefivdere wurde:

1. o Indien ot dfe mlumummu Gosgnerhireha der Parcner dor

_ Gossaer Misston. Deutsche mmmnw dort Bicht mebr titiy. Nebeo

w . tesssielier Unterstitwung der Hissioueritighate dor ﬁumktm elner
4 © | Mawdwerisrschule und sweler Xramkanhisser ia wu-u- Cesenden, finden
reselsifiy Besuche 1a betden Ilclm ome, |
Cesastaufwandusjen: M 400,200, -~

%

1-'1 .




3.

In Zambia arbeitetea 1983 11 ll.ulb.l.ut der Cossner Mission.!® vomn ihunen
als Berater im “"Cwembe South Development Project”, einem integrierten
lindlichen Entwicklungsprograns der sambischen Regilerung im Karibatal im
Siden des Landes, und | Pevson fir des Verkeuf vos Tomgakrafts wnd Keordi~
sation der Arbeit mit der Kirche wnd du Behdrden. *
Cesamtaufwendungen: ruad £96.000,~= D,

In Nepal arbeiteten 1983 5 Mitarbeiter der Cossner Mission. 2 Mitarbeiter

als Ernihrungsberater, je | Hitarbeiter als IMMMM uad als
technischer Barater und | Hitarbeiteria als Ksuffravw in “ﬂ pDorfent=

-wicklungspregranm. Der Dignst wird im Rehmen einer Vereinbarung swischen

der Beglerung von Nepal uwad der "Vereinigtes lopal. m.ul-". doren Mit-
glied die Gossner MIssion ist, wahrgenowmen. *
Cesamtaufwendungen: rund 209.000,-- .

P

ety

L

(Pastor/ 2. Mische, antierender pirektor der Cossner Mission)




25. April 1984

Zwischen der Gossner Mission im Berlie
und Frau ESlke Sump, 1000 Berliam 41,
wird folgende Vereinbarung gaschlossen:

Frau (
Elke Sump erhilt ein zinsloses Derlehen fn Hihe von

100,~~ DM (Einhundert Deutsche Hark).

Die Tilgungsraten in HShe vou 2 x 50, D werden von Frau Sump eingezahlt
oder vom Cehalt abgezogen ~ erstmalig im August 1984 .

" Bei eilnem vorzeitigen Ausscheiden aus dem Dienst der Cossuer Mission
wird die Restschuld in efner Summe fHllig.

Flir die Gossner Mission Darlehnsnehmerin:

(Erhard Mische) : (Elke Sump)
/ _




e,
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25. 4. 1984

#ans und Ingrid' ' ﬁch
Rilkestrr 35

. G045 Grlvanhtaiéh

Kapellen

Ligbe Tagrdd uand lieber Hsos,

baigefiyc lbersende ich FEuch die Abmeldong bei der Kireh!ichen Zusataversorgungs~—
rasse Daprstadt, die Ihr aufbaewahren wiiSt. :
Ansonstan hoffée ich, das es Zuch gut geht und Thr Buch laggeam eingelebt habt.

Mit lieben Criiflen
Eure

=Uschi GrUndat¥




25, -April 1984

An das
Bilro Dr. Walter KC

5206 Neunkirchen-S. 1, Wolperath

Betr.: Unfallversicherung

ILiebe Frau Oberhiuser,

Familié Tuchs ist nunmehr endgiltip zum 31, 3. 1984 ausgeschiuden, Die Versicherung
fiir die Tochter Ursula wurde bis zum 28. 5. 1984 von uns bezahlt. Ich bitte Sie ganz
herzlich um eine Cutschrift oder um (‘hersendung des lbsrzahlten Betrages.

Mit freundlichea Criifen
Im Auftrag

=Grilnder-




17. April 1984

- . An das

Finanzamt fiir XSrperschaften
Alexandrinenstr. 128

1000 Berlin 61

Betr.: Antrag mf Nichtveranlagungsbescheinigung (Stuer-Nr. 5225)

Sehr geehrte Damen ynd Herren,

wir nehmen Besug auf Ihr Schreiben vom 7. 7. 1975 - Steuer-Nr. 26/4873 - und bitten
um Ausstellung einer lichtvaranlagungnbasehclnigung gem. § 44 % c Abs. | EStG

mit Giltigkeit flr das Jahr 1984,

Weiterhin bitten wir um Zusenduny éines Antrages auf Erutactuug von Kapitalertrags-
steuer.

Mit freundlichen Criien
Im Auftrag

~Criinder—-




8o, das wiir's.

17. April 1984

Manfred und Monika Sitte
Schaumburgstr. 25

4400 Minster

Lieber Manfred und liebe Monika,

guniichste einmal hoffe ich, daf es Euch gut geht und Ihr Euch gut eingelebt habt.
Ich Ubersende Euch noch ein paar Unterlagen, und zwar die Abmeldungen bei der
Kirchlichen Zusatzversorgungskasse und eine bcrtchttstc Abmeldung bei der TKK fiir
Moniks. Diese Unterlagen wilft ILhr aufbewahrem, '

Die TKK hat uns den Antrag auf Familienhilfe flr 'onika zurﬂckgncchxckt. Er soll
vom Manfred selbst unterschrieben werden.

Ein schines Osterfest von unsallen
wilnseht Euch '

~Uschi Criinder-




b i

-

16.4,1984

Herrn

Priedrich Huber
Martin-Luther-Platz 2
8510 Fiirth

Batr,g Preundeskreis des Serampore College's

EnggL.Ihr Schreiben voa 5.1.1384

Sehm_gbehrter Herr Huber!

ﬂunichgamﬁﬁ haben wir den von Ihnen genannten Personen am 7,2.84 Spendenbescheinie
fiir das Jahr 1985 zugeschickts Da wir den ﬁeaamtbetrag in l*he v. 1.600,~ DM
auch als Einnahme in 1983 verbucht haben, bitien wix um Uberweisung auf eines

" unserer o.g. Kontan. Gleichzeitig érbitten wir die Bankverbindung, damit wir die

Bﬁihao baldmsglichst weiterleiten ktnnen.

Hit frdundliohen Grﬁﬁan :
Im luftrag 1 b S

It




'ﬁﬂit f;aundlichdn GriiBen

Eve. Missionswerk 5. April 1984
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

Betx,: Uberweisungen nach Zimbabwe / Afrika

Sehr goohrtoiinaon und Herren!
Wir bitten um Uberweisung folgender Betrige nach Zimbabwe:
' Zimbabwe § 18,627,52

- an Prodorite (PV?) LTD, P.0. Box 2887, Leyland Road, Ardbennie, Harare,

Zimbabwe/Afrika, auf das Konte bei der Standard Bank, West End, Harare,

#it dem Vermerk: sce letter dated April 5, 1984.

Zimbabwe §  249,--

an Marine & Equipment, P.0. Box 4133, 13 Park Street, Harare, Zimdbabwe/Afrika,
Account No. 0374393 bei der Standard Chartered Bank, Speke Ave., Harare,
mit dem Vermerk: see letter dated April 5, 1984.

Den DE-VWert {iberveisen wir Ihnen naeE £rha1t Ihrer Belastungsanzeige.

b ]

i.A, : I'
Wk




Fraua
Aleke Honig
Claas de Vriese Laan 32 b

Hotterdam/Niederlande

Sehr geelirte Frau Honig!
Wir haben fir die Gossner Mission in der DDR gemilB heigefiigter Rechnungen
DM 44925424

verauslagt und bitten htflich um Erstattung des Betrages auf eines unserer
obengenannten Konten.

Mit freundlichen CGriifen
Im Auftrag

8

T




Weltladen
Laisbertshof 5 5. April 1984

2960 Auriech 1

Betr.s Uberweisung von US$ 471,38 an Lydia Traders, Nepal

Lieber Herr Janssenl

Der Cegenwert fir die o.g. Uberweisung betrigt 1t. Anlage DM 1.221,02

abziiglich Threr Vorauszahlung vom 12,3.84 DM 1,200, =

verbleibt ein Restbetrag in HShe wvon DM 21,02

Emssnzs=Tmng

Wir bitten um Erstattung des verauslagten Differenzbetrages.

Mit freundlichen GriiBen

. i1.A, ,"!.

FIf y
Videro|




4 April 1984

" Hans und Ingrid Fuchs
Rilkestr. 35

4048 Grevenbroich
Xapellen

Liebe Ingrid und lieber Hans,

vielen Dank fiir Euren Brief vom 30. 3. 1984, Ich habe mich gléich hingesetzt

und die Vordrucke fu? das Arbeitsamt ausgefiillt. Eure Abunlduné bei der Kranken-—
kasse habe fch auch gleich erledigt, so daf Thr alles im Briefumschlaz findet.
Die beiden Sozlalversicherungsheft liegen auch bei. Die Lohnsteuerkarten miifit
Ihr beim Finanzamt apfordern, wir hatten hier keine, da ja keine Steuern ge-
zahlt wurden. .

Klein Ursula sehe ich bildlich vor mir, sie ist wirklich, wie wir bei Gossiners
sagen, pfftgglcicht. Das sie Rabbatz beim Arbeitsamt gemacht hat, kamn ich mir
"gar nicht vorstellens Vielle;cht seit Ihr ja ein biRchen angespannt:durch den
Deutschland;rubol. Ich wiinsche Eack jedenfalls alles Gute und viel Spaf beim
Einrichten. '

Viele liebe CriiRen

Eure

~Uschi Griinder-

PS.: Wenn das zweite Baby dq‘llt, bitte gleich mitteileal! Wir sind gespannt wie

Regenschirme -




29. Mirz 1984

An die

Téchniker-lrankenkasse

Postfadh 15/0) 55

1000 Berlin Ig

¢

Betr.: Familienhilfe filr Frau Momika Sitte

~ Sehr geelirte Frau Buchholz,

beigefiigt ibersenden wir Ihnen einen ‘ntfag aur Familienhilfe fiir Frau Monika
. Sitte. Eine Vélliucht von Ffam. Sitte haben wir diesem Schreiben ehenfalls
beigefiizt. '

Cleich_eitis bitten wir, daB die Vetlicﬁerunu von Frau Sitte wegen Anspruchs
auf 'amilinnh&}fe rﬁht. v

2 s

Mit freundlichen BtﬁSCM
Im Auftrag

-Criinder-




28, Mirz 1984
Ev. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

Botr;f;jifbyqlviltungtn nach Nepal

Sehr geehrtc n.-.. und Herren!
Wir bitten um ﬂh‘zuollung folgender Botxicu nach Nepal:

i
.

S : US§ 2.400,==
an die United Miesion to Nepal, xathnandu. Account No. 949.1.092228

. bei der Chase Manmhattan Bank Ltd., I. F. 5. D.y 410 Park Avenue,
'“ York. Nn Yl MQ. U 3.10'

nit dln Vermerk: oit letter dated 28.3.1984.

uss 471, 38

an l-ydin Traders, P .ﬂm lo: No. 96, Kathmandu, Nepal, Account No. 21898
bei der Nepal Bank Ltd., Kathumandu, -
mit dem Yczlarks Invoice No. 32/84/Dritte Country of Origin Nepal,

> s T dated 25- « 1984

;_' qparwaiaan wir Ihnen nach Erhalt Ihrer Belnstungsunzeige.

e .-."'..
-

: _-1'__‘;‘

Mit freundlichen Gnlﬂan

1 L. ! .- . .-_‘-.__1 a
!




| : ' 26+ Mirsz 1984

Herrn

Klaus Schifer

¢/o Cossner Service Team
P.O. Box &

Sinazeze /via Choma
Zambia

Betr.: Krankenkasse

Sehr geehrter Herr Schifer,

vielen Dank fiir IThr Schreiben wom 10. 3. 1984. In Zkunft werden wir den BEK~

Beftrag direkt an dle Kasse iLerweisen,

Leider konnte ich mit der hieuinen BEK nicht kliéren, ob Ihre Ehefrau und Ihre
Kinder in der Familienhilfe mitversichert sind, weil die Berechnungounterlaqen‘
in Westdeutschland sind. Wenn sie nicht mitversichert séin sollten, empfehle

ich Ihnen, einen Antrag bei der Barmer zu stellen.

Nach Auskunft der Kasse, kdnmen Kinder bis zum 25. Lebensjahr mitversichert wer-

den.

Beipgeflizt Ubersende ich Ihnen - zwei Vergiltungsneufestsetzungen, und Vergiitungs-
streifen. Auch fiir Prau Krsifoe und Fam. van Vliet liegen die vergﬁtungsszfaifeu
bei. Ich wire Ihnen dankbar, wenn Sie die weiterreichen wilrden.

Ansonsten hoffe ich, daB es Ihnen gut geht.

Hit freundlichen Griiflen
Im Auftrag

~Crilnder— o




- 21. MiArz 1984

Herrn

Rechtsanwalt und Notar
R. v. Wedel
Schellendorffstr. 5

1000 Berlin 33

Betr, : Wohnungs~CGrundbuch von Zehlendorf Badnd 361 Blatt 10815

Seahr geehrter Herr von Wedel,

beigefiigt iibersenden wir Ihnen zwei Schreiben der Ev. Kirche in Berlin-3randen-
burg (Konsistorium), mit der Bitte um weitere Veranlassung.

Mit freuizd ichen Criiflen
Im Auftrag

-Griinder-




Beschelinigung

=1

Eerrn Sievwart Kriebel. Kaiserkorso 5, 1000 Berlin 42, wird bescheinigt, dat
er in der Zeit vom 1. 1. 1970 bis 31, 3. 1984 regelmidig den Dienstwagen der
CGossner Misslon benutzt hat. _
Wihrend dieser Zeit ist eine Haftpflicht.ﬁhadensanzai:“ erfolgt, und zwar

am 18. J. 1983.

Im Auftrag

~Griinder—




19. &3. 1964

An die
Berliner Bank AG
Filiale 4

Rheinstr. |

1000 Berlin 41

Betr.: Konto-Nr. 0407480700

Sehr ge&hrtc Damen und Herren,

filr unseren Referenten, Herrn Erhard Mische, bestellen wir Reisaschecks 1ia
folger ler Yilhe:
10 Rniiuschccks & 100,~~.DM = 1.000,~- DH

zum 21. 3. 1984,
Den Betrag von | 000 ~-— DM bi:tan wir vom 0.g8. Konto ablubuchcn.

Mit freundlichen Grﬂﬂan
Im Auftrag




16. Mirz 1984

An die

Berlaner Bank AG
Piliale 4
Rheinstr. |

1000 Berlin 41 FeNL

Betr,.: Konto-Nr. 0407480700

Sehr geehrte Damen und Herren,

filr unsere Referentim, Frau Bﬁrbel Barteczko-Schwedler, bestellen wir folgende
Reiseschecks:
65 Reiseschecks & 100,-— DM = 6.500,~~ DM

zum 22. Febr. 1984.
Den Betrag von 6.500,-- DM bitten vir vom 0.g. Komto abzubuchen.

Mit freundlichen CriiSen
Im Auftrag

~Grinder-




'y

13, Mirz 1984
Herrn

Albrecht Helmts
Griiner Weg 4

2951 Detern

Sehr geehrter Herr Helmts,

beigefiigt iibersenden wir Thnen ain Schreiben des Pinanzanmtes, aus dem hﬁrvorgeht.
daB unsér Verein ‘als gemeinniitzig aneérkannt ist.

) Mit freundlichen CriiRen

Im Auftrag

Y-

~Crilpder-




By, Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Haoburg 13 : " B. Mirs 1984

. Betr,s Uberweisungen nach Indien

Sehr geehrte Damen und H.r:pn}' _
. Wir bitten um il‘berweisuné folgen&.o_# Betrdge nach Indiens

Dﬁ 100000'"

an die G.E, L. Dispensary !nkaznajxihar. auf das Konto No. 3689 bei der
United Commercial Bamk Ltd,, Ranchi/Bihar, mit dem ?ormork: see letter
dated 8.3.1984, - o

(Yorwandungunwcok: Znnchuﬂ zum Haushalt 1934)

gt .

DM 81.,0004y=~

an die G.B.L. Ohuroh. Gospel % Development Fund, 0D A/C Ne. 3589, Unitcd i
Bank of India, Ranchi/Bihar, mit dem Vermerk: see letter dated 8, 341984,

(Yorvon&nnglnwockt DM 80.000,-= = Zugschuf filg die Missionsarbeit dex
" Gossnerkirche in Indien, MM 1.000,-- = zveckgebundens
Spenden)

"t ad

-fﬁal%:gi._. '“m M4, 562,10
4% % G.B.L. Church in Ohotanagpur and Assan, CD *fo fou €68, Intan

Qibrallp Bank, Main Road, Ranchi-834001, India, mit don Vermerk: see
iﬂttq! Aated 8.3.1964, N

(Vtttondnngtaueokt »aitarlo&wnng von ivcckgobundanen Spenden)

Dln'GolIu$hotrag in Hshe von DM 95.562, 1hmh§hen wir heute auf IThr Konto
hai.ll! Dauttohen Bank Hamburg iberwiesen. _

By

a;t trapndliohon Gritben ' .




29. FEbr. 1984

Andie
Kreissparkasse Herford

4900 Herford

Sehr geehrte Damen und Herren,

iber Ibre Kreissparkagde wurden uns am 8. 2. 1984 1.500,-- DM fi: unses Bruneenbohr-
programm Uberwiesen. Leider konnen wir den Nawen des Spenders nicht entziffern.

Die Konto-Nr. lautet: J13 20 11986.

Wir wiiren Ihnen sehr dankbar, wenn Sie uns den Namen und evtl. die Adresse mittdlen
kontiten, damit wir ung beh Spender bedanken kdnuen.

Vielen Dank
und mit freundlichen Crilfen
Im Auftrag

~Griinder-




Ev. Missionswerk 28, Februar 1984
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

Sehr'geehrte Damen und Herren!

Wir bitten um Uberweisung wvon DM 30.000,-- an die G.E,L. Church in
Chotapagpur and Assam, Indian Overseas Bank, Main Road, Ranchi-834001,
Indiaj”Account No. €68, mit dem Vermerk: see letter dated 20,2,1984.
Verwvendungszweck: ZuschuB fir theologische Ausbildung in der Gossnerkirche.
Den o.g. Betrag haben wir heute auf Ihr Konto bei der Deutschen Bank Hamburg
{iberwiesen,

Mit freundlichen G»iifen
1.4, f

i




28. Febr. 1984

Rescheiniligung

Freu Frauke Eoyer wird béscheinigt, daB sie ab 15. Mirz 1934 fiir die
Gossner Mission titig s.ﬁh wird. Das Bruttogehalt wird 4.724,99 DM monat~
lich betragen. !

Frau Hoyer ist bis zum 29. 2. 1984 fiir Dienst in Ubersee, Stuttgart,

bei der Allafrikanlschan-Kitéhenkonferenz, Nairobi, Kenia, beschidftrigt

gewesen.

Im Auftrag

-Griinder~




28, Febr. 1984 .

An das
Arbeitsamt 1I
Sonnenal lee 280

1000 Berlin 44

Betr.: Hans-Joachim Sprenmg, geb. 21. 07. 1954
Stamm—-Nr. 272 984
Bezug: Unsere Arbeitsbescheinigung vom 15. 12, 1983

Sehr geehrte Damen und Herxen,

in der o.g. Arbeitsbescheinigung wurde irrtimlich ein Bruttogehalt in HEhe
von 2.831,22 DM lngoslbe:.
Lt. Anstlllunssvur:rag vom 10. 12. 1980 hat die Gossner iission an Herrn

Hans-Joachim Spreng ein Gehalt gezahlt, das der Vergiitungsgruppe IV a dot
'Vhrsutungsordnung fir. Mitarbeiter im kirchlibhen Angestelltenverhiltnis der

;ulv. Kirche in Bcrlin-ﬁtandunburg antsp:nch. Das letzte Bruttogchalt betrug

" samit 3.109,95 DM.

“Wir bitten, das Vers.hen zu en:schuldiggnr

Mit freundlichen CriiBen
Im Auftrag

~Crlinder-




23. FEbr. 1984%
"' An die
| Allgemeine Ortskrankenkasse
‘ Fleischhaverstr, 53-59

2400 Lubeck 1}

Betr.: Beitrag zur Krankenversicherung von Versorgungsbeziigen fiir
- Frau Hedwig Schmidt, geb. 16. 11. 04, wohnhait Curtiusstr. 3-S5,
2400 Libeck | - Zahlstellen-Nr. 10622786 -
Sthr.geehrtn Damen und Herren,
die Versorgungsbeziige Ihres 048 Hitgliodal betragen ab 1. 3. 1984
997,61 DM brutto.

Mit freundlichen GrilGen
Im Auftrag

=Criinder~+




2l. Febr. 1984

Herrn

Klaus Schifer

c/o Cossner Service Team
P.0. Box 4

Sinazeze/via Choma
Zambia

Betr.: Krankenkasse

Sehr geehrter Herr Schifer,

aufgrund einer Mahnung, haben wir heute an d&P° Barmer Ersatzkasse 905.—- DM
Krankenkassenbeltrige Uberwiesen. Da wir vou Thaen bisher keine Nachricht be-

. kommen haben, waren wir der Meinumg, dafi die Beitrige von Thnan an die BEK

" iberwiesen werden (fa)!~ Sie sich entschlieBen, sich freiwillig weiterversichern
“.mu lassen). - _ ' 2

Wir bitten Sie nﬁglichlt schnell un Mitteilung, wie nun vérfihron warden soll.
Die Krankenkassenbeitrige kdnnen hatﬂrlich von Ihrem uonatfiqhen Gehalt abgezo-
gen werden und an die BEK weitergeleitet werden.

Weiterhin benbtigen wir von Thnen -iul Beschelnigung, dafl i}.h Ihre Kinder

' ueitglhin in Ausbildung befinden.

"Baigcfugt Ubnruondn ich Thnen d!e Lohnsteuerkarte 1983. Ich wiire Thnen dankbar,
wenn Sie den Empfa;. kurz bestitigenkdnaten. !

So, das wédre es!

Alles Gute, auch !Bf Ihre Frau
Ihre




21. FEbr. 1984

An das
Ev. Hissionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

Betr.: Reisekostenabrechanung des Herrn S;ogﬁnrc Kriabel

Sehr geehrte Damen und Herren,

beigefiigt ﬂberaanden wir Ihoen die th!akoetanabrechuung von Herrn Siegwart
Kriebel vom I3. 2, - 15. 2. 1934 anl. der Teilnahme an der Vorstandessitzung
in fituberert. Wir bitten um Uberwelsung auf sines unserer o.g. Kenten.

Mit freundlichen CriiBéen
Im Auftrag 3

~Griinder-




. 2¥. Febr. 1984

Herrn
Axel Kihler
Hofstr. 27 a

5650 Solingen 11

Betr.: Hauptversammlung der BAYER AG am'27. 6. 1984

Sehr geehrter Herr Kdhler,

belgefiigt ilibersenden wir Ihnen eine Vollmacht zur Teilnahme und Ausiibung
unseres Stimmrechtes. Falls fiir die Vollmacht ein bestimmter offizieller Vor-
druck vurwendet werden muS, bitten wir um Zusendung eines solchen.

Mit freundlichen GriiBen
Im Auftrag

~Criinder-




20. Febr. 1984

Herrn
Astel Kdhler
Hofstr. 27 a

5650 Solingen 11

Betr.: Hauptversammlung der BAYER AG am 27. Juni 1984; K
hier: Vollmacht zur Teilnabme und Ausiibung des Stimmrechtes

Sehr geehrter Herr Kbhler,

hiermit bevollmiichtigen wir Sie aufgrund der in unserem Depot bei der Bank
fiir Handel und Industrie AG, Berlin, befindlichen verbuchtém 18 St. Aktien
der BAYER AC an der Hauptversammlung der Cesellschaft teilzunehmen und in der
Hauptversammlung das Stimmrecht Mus den Aktien der Gesellschaft in unserem
Namen auszuiiben oder durch einen Unterbevollmichtigten ausiiben zu lassen.

>

]Dtasc Vollmacht ist widerrmflich.

Cossnersche Missionsgesellschaft
'‘Handjerystr. 19/20 :
1000 Berlin 4}

- §: Kriebel, Missionsdirektor -




2]. Febr. 1984

An die
Techniker—Krankenkasse
. Kurfiirstendanm 207

1000 Berlin 15

Betr.: Manfred uad Monika Sitte

' Sehr geehirte Damen und Herren,

beigefiigt Ub.rljﬁdcn wir ILhnen 2 Versicherungsantriige der o.g. Mitarbeiter.

Frau Sitte wurde zum 21. 2. 1984 abgemeldet, da sie ab 1. 2. 1984 unbezahlten

. Urlaub hat. Wegen einer evtl, freiwilligen Krankenversicherung h.bc ich Frau
- Sitte gebeten, sich lit Ihnen in Verbindung zu sehtzen.

Mit fr-undllcht- Crilfen
Im Auftrrag /

~Criinder-




20. FEbr. 1984

Herrn
Hans—Albrecht Stumpf
Schellengasse 12

6320 Alsfeld

Betr.: Spendenbescheinigung

Sehr geehrter Herr Stumpf,

vielen Dank fiir Thr Schreiben vom 15. 2. 1984, Wir haben uns tatsichlich vershen,
statt 300,-- DM haben wir Ihnen 275,-- DM bescheinigt. Wir bitten Sie vielmals

um Entschuldigung! Wir haben eineé neue Spendenbescheinigung ausgestellt und bitten
Sie, dée alte zu zerreifen.

Mit freundlichen GriiSen
Im Auftrag

~Griinder-




14. Februar 1984

Frau Loy
Lydia Dbrmann
8VFEF &

S 55266 J¥nkbping
- Schweden

Liebe Frau nafnihnﬁzflgw,f_”

leider komme ich wegen dringender AbschluBarbeiten erst heute daszu Ihren
Brief vom 23.1.84 zu beantworten. Herr Kriebel befindet sich zur Zeit auf
einer Dienstreise und hat das an ihn gerichtete Schreiben zustlndigkeits-
halber zu une in die Buchhaltung gegeben, in der Sie mich vor fast zehn
Jahren aufgrund meiner ersten Augenoperation go selbstlos vertreten haben,
Hoffentlich kinnen Sie sich noch an mich erinnern., Auf Jeden Fall denke ich
noch gern an die Zusammenarbeit mit Ihnen und freime amich, daB Sie wohlauf
sind und sogar noch Freude am Lernen haben. Bis auf kleine "Wehwehchen" - die
sich halt mit zunebmendem Alter einstellen - geht es mir gesundheitlich auch

gut. Bald werde ich mich hegen und pflegen, da ich noch in diesem Jahr in den
Ruhestand gehe.

flun szuriich 2u Threm Schreiben. Wir haben das von Ihnen erhaltene Bchulgeld
Tilr Bimala wie folgt weitergeleitet:

am 22.11.82. DM 300,-- (Eingang bei uns am 26,10.82)
am 6. 5083 ‘DM 500!-"' - v " ” _8- 4!83;
am 16:°9.83 DM 500,-- (¢ m w w ‘gl glg;

.-

Da wir die gbnanﬁiih'Botr&gq Zusammen mit anderen zweckgebundenen Spenden

an die United Mission to Nepal {iberwiesen und diese jeweils mit einem Schrei-
ben vom gleichen Tage Uber die Zweckbestimmung informiert haben, milSten sie
meines Erachteéns den jeweiligen Empfinger erreicht haben. Jedenfalls haben
wir bisher keine negative Nachricht aus Nepal erhalten.

In dcr.ﬂéifhnng. daf niohidie Angelegenheit inzwischen geklirt und die
Mahendra Bhavan School da# Geld erhalten hat, verbleibe ich mit ‘den besten
Wiinschen flir Sie und vielen liebopyqrﬁhen :

kel RS . .
L

Sl SRR . Ihre

RS,




An das

Finanzamt fiir Kérperschaften
- Lohnsteuerstelle—
Schineberger Str. 2-4

1000 3erlin 61

Betr.: Freistellung vom Sttu-rabiig vom Arbeitslohn aufﬁrund eines Doppel-
besteuerungsabkommens —~ Steuer-Nr. 26/5225 -

Sehr geehrte Damen und Herr.n.-

wir bitten um Bestitigung, da@ folgende deutsche Mitarbeiter weiterhin
ggfgrund ainnq Doppelbesteuerungsabkommens mit Zambia vom Steuerabzug vom
Arbeitslomn ﬁifrimt sind:

7. Febr.

1984

ﬂll. Anschrift{lltult- titig in Zambia Bereits bestitigte Zeiten, dia-blltltigt

anscﬁriit) 5 p: geit: . steuerfr. Zeiten: werden milssen:
* Eva Engelhardt, cugmn 1.3.1980 1.3.80 - 28.2.84 = 29.2.84 - 31.3.84
‘ burgallee 77, iooo !rcnk- ’ _
. furc 60 y
Hans-Peter u-n'd':, Clas-  1.6.1980 1.6.80 ~ 28.2.84 29.2:84 - 31.3.84

zeile 73, 1000 l‘llll 37

Monika Sitte, Rotlﬁhlinor 1.2.1981 1.2.8) = '31.1.84 1.2.84 - 31. 3. B4

Str. 38, J0e0 nqrtlu 30

Manfred Sitte, Resten- 1.2.1981 1.2.81  31.1.84  1.2.84 - 31.3.84

heimer Str. 38,1000 Berlin
pret i _

L

-

D

Mit freundlichen CriiSen
Im lsftlll : -

o=
L o

g’
P

-é:nndct-"




7. Febr. 1984

Herrn

Dieter von Dreusche
PF 310107

5090 Leverkusen 31

Sehr geehrter Herr vom Dreusche,

durch ein Versehen blieb leider Ihre Reisekostenabrechnung hier liegen. Wir bitten
vielmals um Entschuldigung! Den Betrag von 447,75 DM haben wir auf Ihr Konto Uber-
wviesen. Da Fir Pkw-Kosten lediglich 31 Pf pro Km erstattet werden kbnnen, muSten #ir
den beantragten Betrag etwas kiirsen.

Mit freundlichen GriiSen
Im Auftrag

~Griinder~-




e S - 6. Febr. 1984

-
I.

Frau i
Elisabeth-Maria Kowalewski

Waldstr. 108

5300 Bomn

Liebe Frau Kowaleski,

vielen Dani fii¥ Thr Sehreiben.

Ihr Sobm Guantram hatte uns im Jahre 1983 600,-- DM gespendet. Zine Spenden-

véscheinigung liber diesen Bettrag haben wir ibm am 20. 1. 1984 zugeschicket.
. Ich hoffe, dal Sie sie erhalten haben.

Die 300,-- DM die von Frau Barteczko-Schwedler am 1. 2. 1983 bedankt wurden,

sind beif uns am 31. 12, 1932 eingegangen und wirden fn der Spendenbescheinizung
_flir 1982 berlicksichtigt.

Leh hoffe, dafi somit alles séne Rlchﬁiékatc hat und bitte Sie gang herzlich
um Mitteilung, falls Sie noch Rﬁckftagen haben.

Viele liebe Crilfen
Im Auftrag

.' -U. .Gﬂader*

o




6. Febr. 1984

Manfred und Monika Sitte
¢/o Gossner Service Team
P.0. Box 4§ _
Sinazeze /via Choma
Zambia

Liebe Monika, lieber Manfred,

vermutlich seid Ihr schon in Aufbruchstimmung. Wir wiinschen Euch von hier aus
alles Cute und dal alles gut klappt.

Ich wollte Fuch noch kurz mitteilen, daf Manfred's Vertrag iiber vermigenswirk-
same Leistungen ausgelaufen ist. Aus diesem Crunde wurde die Vergiitung ab
I. 1. 1980 neu festpesetzt. Fine Kople habe ich diesem Schreiben beipefiigt.

Lt. Mitteilung von Erhard, hast Du Monika, ab F. 2. 1984 unbezahlten Urlaub. Bei
einer Arbeitsunterbrechung von mehr-als 3 Wochen endet die Mitgliedschaft in der
Kraokenversicherung mit dem Ablauf der 3. Woche. Wegen einer froiwilligin Wieiter~
. versicherung solltest Du Dich mit Deinmer Krankenkasse in Verbindung setzen.

So, das wir's.
Nochmals alles Cute und viele Criifien

von

~Uschi Griinder-




L 30. Januar 1984

An den

Herrn Prisidenten
des Amtsgerichts
Turmstr. 91

1000 Berlin 21

Betr.: GeldbuSen zugunsten gemeinmiltziger Organisationen
Besug: Ihr Schreibem vom 23, 1. 1934 - Gz: 4111 - A | (Sdh.I) AG - 621

& o _

Sehr geehrte Damen und Herren, e

wir verpflichteq'li; biermit, e@tlprechend Art. 96 ff. des EinflUhrungs—
gesetzes zur Abgabemovdnung 1.d,F. vom 1. 1. 1977 (GVBL. Nr. §i), §,'2836/1976)
unvergiiglich sﬁmt_lichrmchlliueg. mitzuteilen, durch die eine fiir die steuer-
liche Verglinstigung wesentliche Satzungsbestimmung gedndert, arginzt, in die
Satzung eingefligt oder aus ilir péstrichem, die Vereir'gung aufgel®st, in eine

__au;dora "I:Brpern_chatt eingegliedert oder ihr Vermdgen als Gauzes Ubertragen wird, -

_t_hi'urhin': erteilen vir unser Eiaverstindnis, Die Bilanz auf Anforderung dén
Richtern zu n;_ﬁ;!!.ntl_tchcn.

_w;x- hoffen, daf .él( '.ht.la‘_thit nunmehr vollstindig sind und verbleiben

mit freundlichen Griifen
Im Auftrag

L]

-Griinder-




| 30. Januar 1984

Herrn Pfr.

Manfred Berg

Pfarramt fir Industtie und
Sozialarbeit

Karolinger Pl. 6 a

1000 Berlin 19

éehr geehrter Herr Berg,
wvie zwischen Ihnen und Herrn Pfr. Schiilzgen von der Gossner Mission /DDR ver-
. einbart, iibersenden wir Ihnen die Flugtickets von Mr. Orphal und Mr. Messlin

zur Erstattumg.

Wir bitten um Uberweisung suf eines uaserer o.g. Kentenm.

Mit freundlichen CriiRen bl
Im Auftrag ,




27. Januar 1984

Zwvischen der Cossner Mission in Berlin
und Frau Elke Sump., 1000 Berlin 41,
wird folgende Vereinbarung geschlossen:

Wegen einer finanziellen Hotlage erhiilt Frau Sump ein zinsloses
Darlehen in HShe von

300,~- DM ( Dreibundert Deutsche Mark).

Die Tilgungeratean in EShe von 6 x 50,~~ DM werdem vou Frau Sump
eingezahlt oder vom Cehalt einbehalten - erstmalig im Febraar 1984.

Bel elnem vorzeitigen Ausscheiden aus dem Diemst der Cossner Mission
wird die Restschuld in einer Summe fillig.

Fiir dle Gossner Mission Dar Darlehensnehmer

(Siegwart ¥riaebel) (Elke Sump)




25, Januar 1984

Herrn
. Cerhard Homold
United Mission to Nepal
P.0. Box 126
Kathmandu /Nepal

Betr.: Krankenversicherung

Lieber Gerhard,

der VerwaltungsausschuB hat in seiner Sitzung am 22. 12, 1983 zum Punkt 2 des
Zusatzvertrages zum Arbeitsvertrag eine Anderung beschlossen. Diese Anderung liegt
in Form einer XAnderungsvereinbarung diesem Schreibem btei. Bitte, mtlrlchreibo

e I  beide Ememplare und schicke eines an mich zuriick.

' " Ich hoffe, daB es Dir gut geht und bin fimmer ganz gespamnt auf Deine Berichte.

Rl

. =Uschi Grlinder-




25. Jan. 1984

An ,
Gertrud und Giinter Beyrich
United Mission to Nepal
P.0. Box 126
Kathmandu/Nepal

Betr.: Krankenversicherung
Liebe Certi und lieber Binter,

zunlichst einmal hoffe ich, daf es Euch gut geht und daB Ihr die Reise nach Deutsch-
land mit den Kindern gut {iberstanden habt.

Der Verwaltungsausschul hat in seiner Sitzung am 22. 12, 1983 zum Punkt 2 des
Zusatzvertrages zum Arbeitsvertrag eine Anderung beschlossen. Diese Anderung liegt
in Form einer Anderungsvereinbarung diesem Schreiben bei. Bitte, unterschreibt bétde
Exemplare und schickt eins an mich suriick.

So, das wiir's ! 8
Eure

~Usehi Griinder-




r  Auch wiren wir dankbar, wenn Sie uns adglichst uugahcnd nltteilen wiirden, ob Slc

25+ Jan. 1984

Heren

Klaus Schifer

¢/o Gossner Service Team

P.0. Box.4

Sinazeze /via Choma

Zambia v

Betr.: Krankenversicherung

Bezug: Ihc Schreibem vom 6. 1. 1984
Unsér Schreiben vom 30. 71, 1983

Sehr geehrter Herr Schifer,

der Verwaltungsausschuf hat in seiner Sitzung am 22. 12. 1983 zum. Punkt 2 des
Zusatzvertrages zum Arbeitsvertrag eine Xnderuny beschlossen, Piese Anderungz liegt .
'1n Form einer Knderdngsvﬁteinbarung‘diesem Schreiben bei.‘lltta unterschrnibcn Sie
baide Exemplare und schicken Sie uns eines zuriiek. | 3

~ Thre hrsnkenversichetung ruben lassen oder ob Sie uuitcr'fraiwillxg versichern
wollen. Die Krankcnkasse wartet auf odn. Nachricht. Bine Tabelle der BEK, aus d?r
" Sie die monmatlichen Beitrige flir Thre Kiuder ersehen kannen. haben wir diesem
Schreiben ehonfalls baivefugt.

Mit vielen Criiflen
von uns allen
Im Auftrag

~Griinder- ' By




-

Barin 20. Jan. 1984
Prof. Dr. Hans Grothaus
Norderlick 28

2390 Flensburg 10

Lieber Herr Dr. Grothaus,

beigefiigt {ibersenden wir Ihnen Kndnrungnnavareinbnrung-n vor-chind.n.: Mitarbeiter

in Ubersee, die aufgrund eines Beschlusses des Verwaltungsausschusses vom 22. 12. 83
erforderléch wurden. Fiir eine baldige RBckc.ndung der von Ihmen unttrlchrlebencn Ver-
einbarungen wiren wir dankbar.

Einen Frefumschlag haben wir bqigptﬁgt.

Viele liebe CriiBen
Inre

~U. Griinder-




18. Januar 1984

An die

Bruderhilfe

Herrn Wilfried Dethloff
Knobelsdorffstr. 24

1000 Berlin 19

Betr.: Vollkasko-Versicherung Pkw B-AS 4828 Vers.-Nr. 6960227-00

Sehr geehrter Herr Dethloff;

wit mchten zum nichstmiglichen Zeitpunkt filir unseren Dienstwagen die Vollkasko~
versicherung kiindigen und statt dessen eine Teilkasko-Versicherung abschliesen.

Mit freundlichen CriiBen o
Im Auftrag ;




18. Januar 1984

An den
" Herrn Prisidenten
| des Amtsgerichtes Tiergarten
! Turmstr. 91

1000 Berlin 21

Betr.: Liste der gemeinnitzigen Organisationen

A e
6 Sehr geehrte Damen und Herrem,
@ . .
hiermit stellen wir den Antrag, in die Liste der gemeinnlitzigen Organisationen

aufgenommen zu werden.

pie Cossner Mission i{st ein nicht eingetragener Verein altpreuBSischen Rechts,
und zwar kraft Verleihung der preuBischen Regierung. Ein Vereilnsregisterauszug

[ kann daher nicht zugesandt werden.

/' Beigefiigt Ubersenden wir Ihnen ein Schreiben des Finanzamtes vom 7.7.1975,

unsere Satzung, eine Verpflichtunglurklﬁrung und Zahlkarten.

. Mit freundlichen GrilBen
Im Auftrag

~Griinder-




17. Jan. 1984

Herrn

Richter Reinhard
Amtsgericht Tiergarten
Turmstr. 91

1000 Berlin 21

: Batr.. Angelegenheit Iso Incédal
: Az.: Abt 258 Cs 714/83

" Sehr geehrter Herr Richter Reinhard,

‘aufgrund eines Telefongespriiches mit Herrn Rechtsanwalt Moser Ubersenden wir Ihnen
beigefiigt ein Schreiben des Finanzamtes fiir Korperschaften vom 7. 7. 1975 aus dem
hervorgeht, daf es sich bei der Gossner Hilaton ul .1nn gemeinniitzige Organisation
handelt.

Im {ibrigen haben wir heute einen Antrag’ g.ltullt. un 1n die Liste der gemmeinniitzigen
Organisationen aufgenommen zu werden.

Mit freundlichen GriiBen
Im Auftrag

PS.: Die Gcldbusc in HShe von 200,~- DM ist inzwischen
bed uns lingogangln







17. Januar 1984

Beatitigung

wir verpflichten uns hiermit, dem Amtsgericht Tiergarten am Jahresende mitzuteilen,
wieviel BuSgelder im Kalenderjahr bei uns eingegangen sind.

Im Auftrag

=Griinder-




